

A Senhora  
João Pinto de Mesquita Filho  
Secretário Municipal de Administração e Finanças.  
Nesta,


### DESPACHO

Conforme solicitação para elaboração pesquisa de preços, referente à Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2307.010/2020 – Guimarães/MA, proveniente do Pregão Presencial nº 023/2020, tendo por objeto a Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, estamos encaminhando relatório com preços estimados, extraído do sistema de pesquisas de preços públicos (Banco de Preços). Com base em tal procedimento encaminho os autos do presente processo, para as cabíveis providencias.

### JUSTIFICATIVA DE PREÇOS

1. Conforme dispõe o inciso II, artigo 2º da Instrução Normativa nº 05/2014, informamos que foi realizado pesquisa de preços para a Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2307.010/2020 – Guimarães/MA, proveniente do Pregão Presencial nº 023/2020, tendo por objeto a Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, visando comprovar a vantajosidade econômica da proposta para a Administração.
2. Os valores de referência adotados foram valores obtidos na pesquisa de preços, conforme preceitua a IN nº 05/2014, Art. 2º, inciso II.
3. Os valores obtidos na pesquisa foram avaliados criticamente, no sentido de que suas médias não apresentam grandes variações, não comprometendo a proposta da empresa contratada, representando de forma satisfatória os preços praticados no mercado.

Matões do Norte – MA, 20 de janeiro de 2021.



Raimundo Daniel dos Santos Lima  
Diretor do Departamento de Compras

## Relatório de Cotação: Cópia de equipamentos de informatica

Pesquisa realizada entre 22/01/2021 10:25:43 e 22/01/2021 14:07:33

Relatório gerado no dia 22/01/2021 14:09:52 (IP: 45.132.138.35)

### Item 1: Estabilizador 600va PRG III UAP 600Bi

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
27	75	R\$ 413,61 (un)	R\$ 31.020,75

### Item 2: Nobreak Manager NET4+ 1500va Entrada Bivolt (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
33	30	R\$ 868,85 (un)	R\$ 26.065,50

### Item 3: Nobreak Manager NET4+ 1500va Entrada Bivolt (COTA RESERVADA - 25%)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
33	10	R\$ 868,85 (un)	R\$ 8.688,50

### Item 4: Multifuncional LaserJet Pro MFP M426DW (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
33	15	R\$ 3.319,99 (un)	R\$ 49.799,85

### Item 5: Multifuncional LaserJet Pro MFP M426DW (COTA RESERVADA DE 25%)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
33	5	R\$ 3.319,99 (un)	R\$ 16.599,95

### Item 6: Multifuncional DeskJet L3150 Ecotank

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
29	20	R\$ 1.662,19 (un)	R\$ 33.243,80

### Item 7: Multifuncional EcoTank Tanque de Tinta Mono M3180 (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	13	R\$ 3.291,56 (un)	R\$ 42.790,28

### Item 8: Multifuncional EcoTank Tanque de Tinta Mono M3180 (COTA RESERVADA 25%)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
19	4	R\$ 2.400,00 (un)	R\$ 9.600,00

### Item 9: Multifuncional Laser Mono DCP L-2540DW (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	15	R\$ 2.305,33 (un)	R\$ 34.579,95

Item 10: Multifuncional Laser Mono DCP L-2540DW (COTA RESERVADA 25%)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
14	5	R\$ 2.189,30 (un)	R\$ 10.946,50

Item 11: Microcomputador com Processador Core i3 7100 3.9GHz, LGA 1151; Placa Mãe 1151; Memória DDR4 666/2400/2133 4GB; HD 50 0GB SATA 3 64MB 7200RPM; Gabinete com fonte 200w;

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	45	R\$ 3.401,82 (un)	R\$ 153.081,90

Item 12: Microcomputador com Processador Core i3 7100 3.9GHz, LGA 1151; Placa Mãe 1151

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	15	R\$ 3.401,82 (un)	R\$ 51.027,30

Item 13: Microcomputador com Processador Core i7 7700 3.6GHz, 7ª geração, LGA1151; Placa Mãe 1151; Memória DDR4 2666/2400 8GB; HD 2TB SATA 3 64MB 7200RPM; Gabinete com fonte 200w; Teclado USB padrão ABNT2; Mous USB;

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	18	R\$ 6.382,92 (un)	R\$ 114.892,56

Item 14: Microcomputador com Processador Core i7 7700 3.6GHz, 7ª geração, LGA1151; Placa Mãe 1151; Memória DDR4 2666/2400 8GB; HD 2TB SATA 3 64MB 7200RPM; Gabinete com fonte 200w; Teclado USB padrão ABNT2; Mous USB; Monitor LCD 24"

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	6	R\$ 6.382,92 (un)	R\$ 38.297,52

Item 15: Notebook com processador Intel Core i3 2.0GHz, 4GB de Memória RAM DDR4 2400 MHz, 1TB de HD, Tela 15,6 LED com resolução de 1366 x 768, Bluetooth 4.1, Wi-Fi, 2 entradas USB 2.0 - 1 entrada USB 3.0,

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	15	R\$ 3.141,31 (un)	R\$ 47.119,65

Item 16: Notebook com processador Intel Core i3 2.0GHz, 4GB de Memória RAM DDR4 2400 MHz, 1TB de HD, Tela 15,6 LED com resolução de 1366 x 768, Bluetooth 4.1, Wi-Fi, 2 entradas USB 2.0 - 1 entrada USB 3.0, Leitor de cartão SD TM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	5	R\$ 3.141,31 (un)	R\$ 15.706,55

Item 17: Refil de Tinta Epson T664 C - Ciano - L395 - Original - 70ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
32	5	R\$ 64,31 (un)	R\$ 385,86

Item 18: Refil de Tinta Epson T664 M - Magenta - L395 - Original - 70ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
42	6	R\$ 72,67 (un)	R\$ 436,02

Item 19: Refil de Tinta Epson T504 BK - Preto - Original - 127ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	6	R\$ 89,80 (un)	R\$ 538,80

Item 20: Refil de Tinta Epson T504 C - Ciano - Original - 70ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
50	6	R\$ 53,87 (un)	R\$ 383,22

Item 21: Garrafa de Tinta Epson T534 – Preto – Original – 120ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
13	10	R\$ 77,91 (un)	R\$ 779,10

Item 22: Cartucho de Cilindro Brother Compatível DR-2340 / DR-2370

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
20	5	R\$ 160,77 (un)	R\$ 803,85

Item 23: Toner Compatível HP CF283A 83A

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
32	12	R\$ 95,47 (un)	R\$ 1.145,64

Item 24: Toner Compatível HP CF226A 26A

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
33	12	R\$ 155,29 (un)	R\$ 1.863,48

Item 25: Refil de Tinta Epson T544 BK - Preto - Original - 65ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
29	9	R\$ 85,78 (un)	R\$ 772,02

Item 26: Refil de Tinta Epson T664 BK - Preto - L395 - Original - 70ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
25	10	R\$ 67,68 (un)	R\$ 676,80

Item 27: Refil de Tinta Epson T664 C - Ciano - L395 - Original - 70ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
44	6	R\$ 69,65 (un)	R\$ 417,90

Item 28: Refil de Tinta Epson T664 M - Magenta - L395 - Original - 70ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
28	6	R\$ 70,67 (un)	R\$ 424,02

Item 29: Refil de Tinta Epson T664 Y - Amarelo - L395 - Original - 70ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
32	6	R\$ 81,00 (un)	R\$ 486,00

Item 30: Refil de Tinta Epson T504 BK - Preto - Original - 127ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
27	7	R\$ 89,09 (un)	R\$ 623,63

Item 31: Garrafa de Tinta Epson T534 – Preto – Original – 120ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
22	6	R\$ 108,50 (un)	R\$ 651,00

Valor Global: R\$ 693.847,90

## Detalhamento dos Itens

**Item 1: Estabilizador 600va PRG III UAP 600Bi**

**Preço Estimado: R\$ 413,61 (un)**

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 413,61**

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	Estabilizador 600va PRG III UAP 600Bi	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 443,42**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina  
Pró-Reitoria de Administração

**Data:** 20/10/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Preços para a eventual aquisição de Máquinas e Equipamentos Industriais, Equipamento e Utensílios Hidráulico/Elétrico, Máquinas e Equipamentos Energéticos, entre outros, para atender a Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..

**Identificação:** N°Pregão:2812020 / UASG:153163

**Lote/Item:** /38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TIPO NOBREAK POTÊNCIA: 600VA OU SUPERIOR TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO 115/127/220V~ TENSÃO DE SAÍDA: 115V~ CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE NBR 14136 CONEXÃO DE SAÍDA: NO MÍNIMO 4 TOMADAS NBR 14136 TEMPO DE AUTONOMIA PADRÃO: 30 MINUTOS PARA COMPUTADOR + MONITOR LED 15,6" PORTA FUSÍVEL COM FUSÍVEL RESERVA PROTEÇÕES: FILTRO DE LINHA, QUEDA DE REDE (BLACKOUT), RUÍDO DE REDE ELÉTRICA, SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA, SUBTENSÃO DE REDE ELÉTRICA, SURTOS DE TENSÃO NA REDE. CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES ESTABILIZADOR TIPO NOBREAK

**Adjudicação:** 09/11/2020 12:46

**Homologação:** 11/11/2020 14:11

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

**CatMat:** 41629 - ESTABILIZADOR - TENSAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.768.037/0001-98 * VENCEDOR *	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 428,96
24.284.710/0001-59	SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 428,96
29.906.123/0001-78	BMAXX COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 428,96
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 457,88
23.953.928/0001-96	CRISTIANO DE ANDRADE	R\$ 653,67
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 772,13

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 418,00**

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA

**Objeto:** Equipamentos de informática

**Descrição:** ESTABILIZADOR TENSÃO - Nobreak 600VA 300 Wats Monovolt 110 V

**CatMat:** 41629 - ESTABILIZADOR - TENSAO

**Data:** 07/10/2020 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:52020 / UASG 928160

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/10/2020 09:08

**Homologação:** 15/10/2020 13:48

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA	R\$ 397,00
35.646.099/0001-88 * VENCEDOR *	INVITECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 418,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.887.039/0001-21	LENISE ARRABACA BARBOSA - INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 418,00
07.460.912/0002-76	LEONARDO A VERZA	R\$ 418,00
17.394.513/0001-27	C V B CONSTANSKI & CIA LTDA	R\$ 418,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 418,00
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 418,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 418,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 418,00
06.032.137/0001-04	VIGUIST INFORMATICA LTDA	R\$ 418,00
34.502.653/0001-90	PC FORT INFORMATICA LTDA	R\$ 418,00
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 418,00
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 418,00
33.848.018/0001-05	LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI	R\$ 418,00
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 418,00
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 418,00
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 418,00
01.518.425/0001-50	MISTER MICRO PARANA LTDA	R\$ 418,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 430,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 379,40**

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de peças e equipamentos de informática.</p> <p><b>Descrição:</b> COMPONENTE COMUM PARA EQUIPAMENTO ELETRICO ROTATIVO, TAL COMO: CONE, TERMINAL E CARCACA - NOBREAK 600VA (BIVOLT AUTOMATICO) MODELO MONOVOLT: ENTRADA 115/127V~ E SAÍDA 115V~. MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V~. FILTRO DE LINHA. ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM). DC START: PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA. RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS EM 4 ESTÁGIOS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO. REC ARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM NIVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA. TRUE RMS: ANALISA OS DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA</p> <p><b>CatMat:</b> 22110 - COMPONENTE COMUM PARA EQUIPAMENTO ELETRICO ROTATIVO TAL COMO: CONE, TERMINAL E CARCACA</p>	<p><b>Data:</b> 22/09/2020 09:44</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão 102020 / UASG:160103</p> <p><b>Lote/Item:</b> /70</p> <p><b>Ata:</b> Link Ata</p> <p><b>Adjudicação:</b> 01/10/2020 15:42</p> <p><b>Homologação:</b> 05/10/2020 15:35</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 60</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> MA</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.151.822/0001-24 * VENCEDOR *	TECSOLUTI COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$ 258,81
16.677.622/0001-99	ENDDQUE INFORMATICA LTDA	R\$ 500,00

**Item 2: Nobreak Manager NET4+ 1500va Entrada Bivolt (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)**

**Preço Estimado:** R\$ 868,85 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 868,85

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Nobreak Manager NET4+ 1500va Entrada Bivolt (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.012,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DE GOIAS/GO  
 Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para o Centro de Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), no atendimento às famílias e aos indivíduos em situação de vulnerabilidade e risco social decorrente da COVID-19, conforme descrito na Portaria nº 378 de 07/05/2020 do Ministério da Cidadania..  
 Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, CAPACIDADE 700 VA, REFERÊNCIA NOBREAK SMS MANAGER ET III

Data: 19/01/2021 09:09  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:22021 / UASG:989511  
 Lote/Item: /1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Unidade  
 UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.238.297/0001-32	DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 469,40
03.618.435/0001-92 * VENCEDOR *	BRASILL INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI	R\$ 593,28
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 606,00
06.032.137/0001-04	VIGUIST INFORMATICA LTDA	R\$ 606,00
17.344.993/0001-11	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 606,00
20.919.337/0001-04	GABRIEL GUIMARAES DE OLIVEIRA	R\$ 606,00
33.559.527/0001-00	PAPELARIA COLEGIAL LTDA	R\$ 606,30
16.812.857/0001-46	TECNOVALE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 665,00
11.551.671/0001-67	LAZARO GOMES DA SILVA NETO 91947278134	R\$ 687,80
38.422.516/0001-05	LICITA HB INFORMATICA LTDA	R\$ 700,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.000,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 5.000,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 700,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
 prefeitura municipal de itapejara doeste - pr  
 Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais, serviços e equipamentos destinados ao atendimento do Plano de Aplicação dos Recursos do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde VIGIASUS do Estado do Paraná e ao Plano de Aplicação do Incentivo à Organização da Assistência Farmacêutica - IOAF..  
 Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, CAPACIDADE 700 VA, REFERÊNCIA NOBREAK SMS MANAGER ET III  
 CatMat: 326517 - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA

Data: 23/11/2020 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:422020 / UASG:454370  
 Lote/Item: /17  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 699,00
07.042.421/0001-24	INFOPLEM INFORMATICA LTDA	R\$ 699,98
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 700,00
06.032.137/0001-04	VIGUIST INFORMATICA LTDA	R\$ 700,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 700,00
22.371.010/0001-76	FLC SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 700,00
02.544.606/0001-13	PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 700,00
31.314.488/0001-55	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	R\$ 700,00
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 700,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 894,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS  
 Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente, mobiliários, eletrodomésticos e outros, destinados à suprir as necessidades das secretarias que integram o município de janiópolis- pr..  
 Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, CAPACIDADE 700 VA, REFERÊNCIA NOBREAK SMS MANAGER ET III  
 CatMat: 326517 - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA

Data: 19/10/2020 09:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:352020 / UASG:987637  
 Lote/Item: /21  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 21/10/2020 16:04  
 Homologação: 23/10/2020 16:13  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 6  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 599,00
24.293.119/0001-68	BRUNA ANTUNES NODA EIRELI	R\$ 800,00
03.269.422/0001-55	S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 894,00
28.862.607/0001-08	ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 894,40
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 894,41
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 894,41
07.155.217/0001-10	AUGUSTO TORRES NEDEL	R\$ 894,41
31.314.488/0001-55	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	R\$ 894,41
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 894,41
30.059.238/0001-53	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 894,41
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 894,41
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 2.000,00
* VENCEDOR *		

Item 3: Nobreak Manager NET4+ 1500va Entrada Bivolt (COTA RESERVADA - 25%)

Preço Estimado: R\$ 868,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 868,85

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Nobreak Manager NET4+ 1500va Entrada Bivolt (COTA RESERVADA - 25%)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.012,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DE GOIÁS/GO  
 Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada no fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para o Centro de Referência Especializado em Assistência Social (CREAS), no atendimento às famílias e aos indivíduos em situação de vulnerabilidade e risco social decorrente da COVID-19, conforme descrito na Portaria nº 378 de 07/05/2020 do Ministério da Cidadania  
 Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, CAPACIDADE 700 VA, REFERÊNCIA NOBREAK SMS MANAGER ET III

Data: 19/01/2021 09:09  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:22021 / UASG:989511  
 Lote/Item: /1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Unidade  
 UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.238.297/0001-32	DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 469,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.618.435/0001-92 * VENCEDOR *	BRASIL INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI	R\$ 593,28
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 606,00
06.032.137/0001-04	VIGUIST INFORMATICA LTDA	R\$ 606,00
17.344.993/0001-11	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 606,00
20.919.337/0001-04	GABRIEL GUIMARAES DE OLIVEIRA	R\$ 606,00
33.559.527/0001-00	PAPELARIA COLEGIAL LTDA	R\$ 606,30
16.812.857/0001-46	TECNOVALE SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 665,00
11.551.671/0001-67	LAZARO GOMES DA SILVA NETO 91947278134	R\$ 687,80
38.422.516/0001-05	LICITA HB INFORMATICA LTDA	R\$ 700,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.000,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 5.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 700,00**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANA  
prefeitura municipal de itapejara doeste - pr

Data: 23/11/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais, serviços e equipamentos destinados ao atendimento do Plano de Aplicação dos Recursos do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância em Saúde VIGIASUS do Estado do Paraná e ao Plano de Aplicação do Incentivo à Organização da Assistência Farmacêutica - IOAF..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:422020 / UASG:454370

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, CAPACIDADE 700 VA, REFERÊNCIA NOBREAK SMS MANAGER ET III

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

CatMat: 326517 - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 699,00
07.042.421/0001-24	INFOPLEM INFORMATICA LTDA	R\$ 699,98
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 700,00
06.032.137/0001-04	VIGUIST INFORMATICA LTDA	R\$ 700,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 700,00
22.371.010/0001-76	FLC SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 700,00
02.544.606/0001-13	PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 700,00
31.314.488/0001-55	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	R\$ 700,00
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 700,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 894,41**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

Data: 19/10/2020 09:01

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente, mobiliários, eletrodomésticos e outros, destinados à suprir as necessidades das secretarias que integram o município de janiopolis- pr

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, CAPACIDADE 700 VA, REFERÊNCIA NOBREAK SMS MANAGER ET III

Identificação: NºPregão 352020 / UASG 987637

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 326517 - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA

Adjudicação: 21/10/2020 16:04

Homologação: 23/10/2020 16:13

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 599,00
24.293.119/0001-68	BRUNA ANTUNES NODA EIRELI	R\$ 800,00
03.269.422/0001-55	S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 894,00
28.862.607/0001-08	ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 894,40
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 894,41
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 894,41
07.155.217/0001-10	AUGUSTO TORRES NEDEL	R\$ 894,41
31.314.488/0001-55	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	R\$ 894,41
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 894,41
30.059.238/0001-53	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 894,41
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 894,41
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 2.000,00
* VENCEDOR *		

## Item 4: Multifuncional LaserJet Pro MFP M426DW (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)

Preço Estimado: R\$ 3.319,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.319,99

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Multifuncional LaserJet Pro MFP M426DW (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 3.399,95
<p>Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais de informática(para os itens 01, 02, 03 e 04 foi utilizado código CATMAT GENÉRICO. considerar para apresentação de proposta SOMENTE a DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR constante do TERMO DE REFERÊNCIA DESTE CERTAME.)</p> <p>Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 600 X 600DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V. RESOLUÇÃO COPIADORA 600 X 600 DPI; VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 30 PPM; RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 1.200 DPI; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CICLO MENSAL 30.000 PAGINAS, IMPRESSÃO FRENTE E V.E. CONECTIVIDADE ETHERNET 10/100, PARALELA, USB 2.0 E WIRELESS, CAPACIDADEMÍNIMA BANDEJA 150 FL, CAPACIDADE MEMÓRIA 128 MB</p>		<p>Data: 19/01/2021 09:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão 111002020 / UASG:925998</p> <p>Lote/Item: /7</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 54</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: AL</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA	R\$ 2.000,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.200,00
20.081.724/0001-14	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2.500,00
* VENCEDOR *		
23.791.227/0001-06	MIL PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.800,00
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 2.834,00
34.152.516/0001-73	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$ 3.000,00
30.517.827/0001-38	RMC TECNOLOGIA INTEGRADO EIRELI	R\$ 3.000,00
10.764.690/0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3.299,90
08.784.976/0001-04	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.500,00
24.166.094/0002-12	FINATTO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.500,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 3.999,00
27.089.971/0001-06	J L DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5.000,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 5.000,00
06.954.360/0001-09	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 5.000,00
33.130.762/0001-61	ENGEPLY DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 6.189,12
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 10.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 3.000,00**

<b>Órgão:</b> Agência de Modernização da Gestão de Processos	<b>Data:</b> 19/01/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de informática(para os itens 01, 02, 03 e 04 foi utilizado código CATMAT GENÉRICO. considerar para apresentação de proposta SOMENTE a DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR constante do TERMO DE REFERÊNCIA DESTE CERTAME)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 600 X 600DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V. RESOLUÇÃO COPIADORA 600 X 600 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 30 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 1.200 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS, IMPRESSÃO FRENTE E V E, CONECTIVIDADE ETHERNET 10/100, PARALELA USB 2.0 E WIRELESS, CAPACIDADEMINIMA BANDEJA 150 FL, CAPACIDADE MEMÓRIA 128 MB	<b>Identificação:</b> NºPregão:111002020 / UASG:925998
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA	R\$ 2.000,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.200,00
20.081.724/0001-14	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2.500,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 2.700,00
23.791.227/0001-06	MIL PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.800,00
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 2.834,00
34.152.516/0001-73	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$ 3.000,00
30.517.827/0001-38	RMG TECNOLOGIA INTEGRADO EIRELI	R\$ 3.000,00
10.764.690/0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3.299,90
08.784.976/0001-04	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.500,00
10.639.199/0001-56	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.500,00
27.089.971/0001-06	J.L. DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5.000,00
06.954.360/0001-09	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 5.000,00
33.130.762/0001-61	ENGEPLY DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 6.189,12
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 10.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

**R\$ 3.390,00**

<b>Órgão:</b> COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Notebook.Impressora (Impressão Colorida) eImpressora (Impressão Preto e Branco)	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 436/2020 / UASG: 113202
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCAO - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, LASER COLORIDA, DUPLEX, ADF, REDE, WIFI TIPO IMPRESSÃO: LASER COLORIDA FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, ENVIAR FAX, E-MAIL TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127 V RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 600X600 DPI VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA: 27 PPM VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 27 PPM CAPACIDADE MEMÓRIAS: 512MB CAPACIDADE BANDEJA: 250 FL CICLO DE TRABALHO: ATÉ 50.000 PÁGINAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLEX AUTOMÁTICO, TELA TIPO TOUCHSCREEN 4,3 POL. CONECTIVIDADE: USB 2.0, REDE GIGABIT ETHERNET 10,100,1000, WIFIMODELO MULTIFUNCIONAL HP LASERJET COLOR PRO M479FDW PN W1A80A

**CatMat:** 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
04.995.470/0001-93	MARCIA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA SCHNEIDER	R\$ 3.390,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 3.490,00

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS  
INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLOGICAS/UFMG

**Data:** 01/10/2020 00:00

**Objeto:** Impressora multifuncional, tipo impressão: laser, resolução impressão: 600 x 600 dpi, bivolt v, porta Gigabit Ethernet LAN, porta de fax, Wi-fi de banda dupla com Bluetooth.Modelo Multifuncional HP LaserJet Pro Color M479FDW A4 27PPM WIFI.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 50/2020 / UASG: 153291

**Descrição:** IMPRESSORA - LASER - IMPRESSORA LASER, IMPRESSORA - LASER IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 600 X 600 DPI, BIVOLT V, PORTA GIGABIT ETHERNET LAN, PORTA DE FAX, WI-FI DE BANDA DUPLA COM BLUETOOTH.MODELO MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO COLOR M479FDW A4 27PPM WIFI.

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**CatMat:** 13218 - IMPRESSORA - LASER

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 3.490,00
* VENCEDOR *		

**Item 5: Multifuncional LaserJet Pro MFP M426DW (COTA RESERVADA DE 25%)**

**Preço Estimado:** R\$ 3.319,99 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3.319,99

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Multifuncional LaserJet Pro MFP M426DW (COTA RESERVADA DE 25%)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 3.399,95

**Órgão:** Agência de Modernização da Gestão de Processos

**Data:** 19/01/2021 09:01

**Objeto:** Aquisição de materiais de informática(para os itens 01, 02, 03 e 04 foi utilizado código CATMAT GENÉRICO. considerar para apresentação de proposta SOMENTE a DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR constante do TERMO DE REFERÊNCIA DESTE CERTAME)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:111002020 / UASG:925998

**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 600 X 600DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V. RESOLUÇÃO COPIADORA 600 X 600 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 30 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 1.200 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS, IMPRESSÃO FRENTE E V E, CONECTIVIDADE ETHERNET 10/100, PARALELA, USB 2.0 E WIRELESS, CAPACIDADEMÍNIMA BANDEJA 150 FL, CAPACIDADE MEMÓRIA 128 MB

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 54

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA LS LTDA	R\$ 2.000,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.200,00
20.081.724/0001-14	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2.500,00
* VENCEDOR *		
23.791.227/0001-06	MIL PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.800,00
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 2.834,00
34.152.516/0001-73	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$ 3.000,00
30.517.827/0001-38	RMG TECNOLOGIA INTEGRADO EIRELI	R\$ 3.000,00
10.764.690/0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3.299,90
08.784.976/0001-04	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.500,00
24.166.094/0002-12	FINATTO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.500,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 3.999,00
27.089.971/0001-06	J L DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5.000,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 5.000,00
06.954.360/0001-09	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 5.000,00
33.130.762/0001-61	ENGEPLY DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 6.189,12
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 10.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 3.000,00**

<b>Órgão:</b> Agência de Modernização da Gestão de Processos	<b>Data:</b> 19/01/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de informática(para os itens 01, 02, 03 e 04 foi utilizado código CATMAT GÊNÉRICO. considerar para apresentação de proposta SOMENTE a DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR constante do TERMO DE REFERÊNCIA DESTE CERTAME)	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 600 X 600DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃO COPIADORA 600 X 600 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 30 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 1.200 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS, IMPRESSÃO FRENTE E V E, CONECTIVIDADE ETHERNET 10/100, PARALELA, USB 2.0 E WIRELESS, CAPACIDADEMÍNIMA BANDEJA 150 FL, CAPACIDADE MEMÓRIA 128 MB	<b>Identificação:</b> NºPregão:111002020 / UASG:925998
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA	R\$ 2.000,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.200,00
20.081.724/0001-14	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2.500,00
* VENCEDOR *		
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS DE PAQUETAS LTDA	R\$ 2.700,00
23.791.227/0001-06	MIL PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.800,00
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 2.834,00
34.152.516/0001-73	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$ 3.000,00
30.517.827/0001-38	RMG TECNOLOGIA INTEGRADO EIRELI	R\$ 3.000,00
10.764.690/0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3.299,90
08.784.976/0001-04	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.500,00
10.639.199/0001-56	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.500,00
27.089.971/0001-06	J L DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5.000,00
06.954.360/0001-09	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 5.000,00
33.130.762/0001-61	ENGEPLY DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 6.189,12
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 10.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 3.390,00**

**Órgão:** COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR  
COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

**Objeto:** Aquisição de Notebook,Impressora (Impressão Colorida) eImpressora (Impressão Preto e Branco)

**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCAO - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, LASER COLORIDA, DUPLEX, ADF, REDE, WIFI TIPO IMPRESSÃO: LASER COLORIDA FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, ENVIAR FAX, E-MAIL TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127 V RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 600X600 DPI VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA: 27 PPM VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 27 PPM CAPACIDADE MEMÓRIAS: 512MB CAPACIDADE BANDEJA: 250 FL CICLO DE TRABALHO: ATÉ 50.000 PÁGINAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLEX AUTOMÁTICO, TELA TIPO TOUCHSCREEN 4,3 POL. CONECTIVIDADE: USB 2.0, REDE GIGABIT ETHERNET 10,100,1000, WIFIMODELO MULTIFUNCIONAL HP LASERJET COLOR PHO M479FDW PN W1A80A

**CatMat:** 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 436/2020 / UASG: 113202

**Lote/Item:** 3/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
04.995.470/0001-93	MARCIA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA SCHNEIDER	R\$ 3.390,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 3.490,00**

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS  
INSTITUTO DE CIENCIAS BIOLÓGICAS/UFMG

**Objeto:** Impressora multifuncional, tipo impressão, laser, resolução impressão 600 x 600 dpi, bivolt v, porta Gigabit Ethernet LAN, porta de fax, Wi-fi de banda dupla com Bluetooth.Modelo: Multifuncional HP Laser Jet Pro Color M479FDW A4 27PPM WIFI

**Descrição:** IMPRESSORA - LASER - IMPRESSORA LASER, IMPRESSORA - LASER IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 600 X 600 DPI, BIVOLT V, PORTA GIGABIT ETHERNET LAN, PORTA DE FAX, WI-FI DE BANDA DUPLA COM BLUETOOTH.MODELO: MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO COLOR M479FDW A4 27PPM WIFI

**CatMat:** 13218 - IMPRESSORA - LASER

**Data:** 01/10/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 50/2020 / UASG: 153291

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 3.490,00
* VENCEDOR *		

**Item 6: Multifuncional DeskJet L3150 Ecotank****Preço Estimado: R\$ 1.662,19 (un)****Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.662,19**

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Multifuncional DeskJet L3150 Ecotank	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 2.184,26**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de computadores, computadores all-in-one, notebooks, impressoras laser multifuncional e impressoras laser de pequena porte, para diversas secretarias, em atendimento a Diretoria de Tecnologia da Informação DTI/SEMAD..

**Data:** 08/12/2020 13:07

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1312020 / UASG:987427

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 135

**Unidade:** Unidade

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 600 X 600DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V. RESOLUÇÃO COPIADORA 600 X 600 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 30 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 1.200 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS, IMPRESSÃO FRENTE E V E, CONECTIVIDADE ETHERNET 10/100, PARALELA, USB 2.0 E WIRELESS, CAPACIDADEMÍNIMA BANDEJA 150 FL, CAPACIDADE MEMÓRIA 128 MB

UF: PR

CatMat: 469175 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
65.149.197/0002-51 * VENCEDOR *	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 2.168,00
29.236.209/0001-30	FINATTO COMERCIO LTDA	R\$ 2.168,52
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.200,00
01.518.425/0001-50	MISTER MICRO PARANA LTDA	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.405,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 08/12/2020 09:00

Objeto: A Contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos de informática para atender a necessidade da Secretaria de Educação e Cultura..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: 'TECLADO' - Impressora jato de tinta colorida multifuncional tanque de tinta Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi, Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores, Interface: USB 2.0, WiFi, Capacidade de Entrada do papel: 100 folhas de papel A4, Capacidade de Saída do papel: 30 folhas de papel A4, Tamanhos de papel suportados: A4, A5, A6, B5, Carta, Ofício, Meia Carta, Scanner: Resolução máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi, Área de escaneamento: 297 x 210 mm, Velocidade máxima de escaneamento: 2.4 ms/linha (mono), 9.5 ms/linha (cor) contendo 1 refil preto de 70ml, 1 refil ciano de 70ml, 1 refil magenta de 70ml, 1 refil amarelo de 70ml. Cabo de alimentação, CD de Instalação. Guia de Instalação Rápida. Manual do Usuário. Cabo USB

Identificação: N°Pregão:1172020 / UASG:450996

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1.400,00
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 1.400,00
23.964.820/0001-07 * VENCEDOR *	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 1.405,00
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 1.405,16
37.982.544/0001-06	ICARUS SERVICOS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 1.405,16
26.305.083/0001-10	R2T TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.405,16
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.405,16

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1.397,15

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA

Data: 08/12/2020 08:31

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:160441

28º Grupo de Artilharia de Campanha

Lote/Item: /31

Objeto: Aquisição de material de Tecnologia da Informação (TI) em prol do 28º Grupo de Artilharia de Campanha..

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2020 09:20

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora multifuncional jato de tinta com resolução mínima de 5760 x 1440 dpi, tipo de alimentação bivolt, com tanques de tinta, tipo CMYK, com resolução ótica de scanner de no mínimo 1200 dpi, com conexão de rede sem fio 802.11 b/g/n. Impressora de referência: Epson EcoTank L 3150

Homologação: 15/12/2020 09:53

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: SC

CatMat: 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.788.809/0001-37	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.348,10
13.729.372/0001-03	REI DOS REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.390,00
31.322.368/0001-08	R.S. VAREJO EIRELI	R\$ 1.397,00
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.397,00
34.822.886/0001-70	BRAVAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.397,00
12.675.365/0001-03	M. FARIAS MARTINS	R\$ 1.397,00
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 1.397,15
* VENCEDOR *		
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 1.397,15
24.802.687/0001-47	HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.397,15
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 1.397,15
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.397,15
04.164.077/0001-58	FLW NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.474,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.499,08
35.169.152/0001-05	L&M SOLUCOES TECNOLOGICAS EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.500,00
11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.650,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 1.690,00
36.306.932/0001-04	SISTERTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.700,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 2.000,00

#### Item 7: Multifuncional EcoTank Tanque de Tinta Mono M3180 (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)

Preço Estimado: R\$ 3.291,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.291,56

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	Multifuncional EcoTank Tanque de Tinta Mono M3180 (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 4.166,67
Órgão: MUNICÍPIO DE PARECIS/RO		Data: 21/12/2020 09:00
Objeto: Eventual e Futura Aquisição de material permanente (Computadores, Notebook, Fogão, Ar condicionado, entre outros), atendendo a SEMAF, SEMED e F.M.S		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: NÃO
		Identificação: 17283
		Lote/Item: 9/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: licitanet.com.br
		Quantidade: 8
		Unidade: UND
		UF: RO



**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL – funções: copiadora - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL – funções: copiadora, impressora, scanner, fax - tanque de tinta colorida wi-fi lcd 2.2" com o sistema de garrafa de tinta de no mínimo 70ml, com rendimento para imprimir no mínimo 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores com alta qualidade, imprimi trabalhos, documentos, planilhas, páginas da web, adf - alimentador automático de folhas, multifuncional versatil, cópia e digitaliza através do vidro de originais ou pelo alimentador automático com capacidade para 30 folhas, conveniente para facilitar o manuseio de documentos, compartilhamento a multifuncional a diversos equipamentos e dispositivos (tablets e smartphones), com conexão a multifuncional de diversas maneiras podendo até digitalizar ou imprimir através da nuvem, imprima fotos, documentos, tanque de tinta, funções copiadora, impressora, scanner, fax. Display tipo lcd, tamanho 2,2" (mono). Conectividade wi-fi, ethernet. Impressão velocidade de impressão colorida: 15 ppm, monocromática: 33ppm, resolução de impressão fotográfica: 5760 x 1440 dpi, imprime frente e verso, manual, manuseio de papel tipo de papel suportado a4, a5, a6, b5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 9x13cm (3.5x5pol.), carta (8 1/2x11pol.), ofício (8 1/2x14pol.), meia carta (5 1/2x8 1/2pol.), 13x20cm (5x8pol.), 20x25cm (8x10pol.), 16:9 wide, 100x148 mm envelopes: #10 (4 1/8x9 1/2pol.), dl (110x220mm), c6 (114x162mm), tipo de mídia suportada comum, papéis especiais (papel matte, glossy, semiglossy, high qualityinkjetpaper) Capacidade de entrada e saída de papel 100 folhas na entrada e 30 folhas na saída. Sensor automático de papel. Compatibilidade cartuchos garrafa de tinta - preto t66120, t664220-al (ciano) / t664320-al (magenta) / t664420-al (amarela); software incluso cd de instalação e softwares, alimentação bivolt. requisitos do sistema pc windows xp/xp professional x64 edition/vista/7/8/8.1, windows server 2003/2003 x64 edition/2003 r2/2003 r2 x64 edition/2008/2008 r2/2012/2012 r2, mac os x 10.6.8, 10.7.x, 10.8.x, 10.9.x, 10.10.x. itens inclusos: - 01 impressora ecotank i575; - 04 garrafas de tinta; - 01 cabo de alimentação; - 01 cd de instalação e softwares; - guia de instalação rápida; - manual do usuário; - 01 cabo usb. Garantia mínima de 01 (um) ano após a entrega.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.207.997/0001-79 * VENCEDOR *	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 2.500,00
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.000,00
36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 6.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 2.670,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

**Data:** 04/11/2020 00:00

**Objeto:** Aquisição de equipamentos de informática (notebook, impressora, computador desktop, televisão) para os setores relacionados a Prefeitura Municipal de Ubarana/SP., que todos os itens devem ter garantia de no mínimo 06 (seis) meses a partir de sua entrega.

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00007320

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 186.225.128.68:5656/transparencia /

**Quantidade:** 3

**Unidade:** un

**UF:** SP

**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK (TANQUE DE TINTA), SCANNER COM RESOLUÇÃO ÓPTICO DE NO MINIMO 1200DPI, ALIMENTADOR AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 30FOLHAS, COM CONECTIVIDADE WI-FI E ETHERNET (10/100) E USB, RESOLUÇÃO DE IMPR - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK (TANQUE DE TINTA), SCANNER COM RESOLUÇÃO ÓPTICO DE NO MINIMO 1200DPI, ALIMENTADOR AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS COM CAPACIDADE MINIMA PARA 30FOLHAS, COM CONECTIVIDADE WI-FI E ETHERNET (10/100) E USB. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 4800X1200DPI, TAMANHO MÍNIMO DE FONTE: 1/4 DE TINTA DE 3PICOLITROS VISOR LCD TOUCH COLORIDO DE NO MINIMO 2,4"

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.157.549/0001-36 * VENCEDOR *	F. C. LOPES INFORMATICA LTDA	R\$ 2.670,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 3.038,00

Órgão: MUNICIPIO DE ALMADINA / (1) LICITACOES E

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, INFORMATICA E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FARMACIA BASICA DE ALMADINA-BA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ALMADINA

Descrição: IMPRESSORA - IMPRESSORA Multifuncional Tanque De Tinta L4150 - Wireless Ecotank - C11cq25302. Tipo de Impressora Tanque de tinta com tecnologia jato de tinta MicroPiezo® de 4 cores (CMYK) - Wi-Fi Sim Wireless 802.11 b/g/n, Wi-Fi Direct. Tipo de impressão Colorida e Monocromática. USB, Impressão Velocidade de impressão Máxima - Em preto 33 ppm e em cores 15 ppm Normal - Em preto 10,5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm. Resolução de impressão Otimizada Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel. Velocidade 7,7 ISO cpm (em preto), 3,8 ISO cpm (em cores). Ciclo de trabalho mensal 1-20 cópias (sem PC). Área de impressão A4, carta. Scanner Resolução Resolução óptica: 1200 dpi. Resolução de hardware: 1200 x 2400 dpi. Resolução interpolada: 9600 x 9600 dpi.

Data: 23/09/2020 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:830980

Lote/Item: 22/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 26/10/2020 14:47

Homologação: 26/10/2020 14:47

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.580.422/0001-13	EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI	R\$ 3.038,00
* VENCEDOR *		

#### Item 8: Multifuncional EcoTank Tanque de Tinta Mono M3180 (COTA RESERVADA 25%)

Preço Estimado: R\$ 2.400,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.400,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Multifuncional EcoTank Tanque de Tinta Mono M3180 (COTA RESERVADA 25%)	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 2.130,00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu		Data: 19/11/2020 09:01
Objeto: Seleção de propostas para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliários e outros equipamentos para atendimento às unidades desta Secretaria Municipal de Assistência Social, para um período de 12 (doze) meses, nas quantidades e especificações contidas no Edital e seus anexos.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - VISOR DE LCD, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM TANQUE DE TINTA, FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR E DIGITALIZAR. RESOLUÇÃO 5760 X 1440 DPI. CONECTIVIDADE: USB, WIFI. VOLTAGEM BIVOLT. COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL LINUX E WINDOWS. SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE O MODELO ECOTANK. MANUAL EM PORTUGUÊS. GARANTIA 12 MESES. ASSISTENCIA TECNICA EM FOZ DO IGUAÇU.		SRP: SIM
CatMat: 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO		Identificação: NºPregão:1442020 / UASG:987563
CNPJ		Lote/Item: /65
20.081.724/0001-14		Ata: Link Ata
* VENCEDOR *		Adjudicação: 08/12/2020 12:58
33.456.016/0001-62		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
12.130.958/0001-86		Quantidade: 3
33.887.039/0001-21		Unidade: Unidade
31.768.037/0001-98		UF: PR
38.142.638/0001-30		
32.314.972/0001-47		
07.299.558/0001-69		
05.191.550/0002-30		
35.169.162/0001-95		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 2.670,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

Data: 04/11/2020 00:00

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (notebook, impressora, computador desktop, televisão) para os setores relacionados a Prefeitura Municipal de Ubarana/SP, que todos os itens devem ter garantia de no mínimo 06 (seis) meses a partir de sua entrega.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00007320

Lote/Item: 1/5

Ata: Link Ata

Fonte: 186.225.128.68:5656/transparencia /

Quantidade: 3

Unidade: un

UF: SP

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK (TANQUE DE TINTA), SCANNER COM RESOLUÇÃO ÓPTICO DE NO MÍNIMO 1200DPI, ALIMENTADOR AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30FOLHAS, COM CONECTIVIDADE WI-FI E ETHERNET (10/100) E USB, RESOLUÇÃO DE IMPR - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA ECOTANK (TANQUE DE TINTA), SCANNER COM RESOLUÇÃO ÓPTICO DE NO MÍNIMO 1200DPI, ALIMENTADOR AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30FOLHAS, COM CONECTIVIDADE WI-FI E ETHERNET (10/100) E USB, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 4800X1200DPI, TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA DE 3PICOLITROS; VISOR LCD TOUCH COLORIDO DE NO MÍNIMO 2.4"

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.157.549/0001-36	F. C. LOPES INFORMATICA LTDA	R\$ 2.670,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 2.400,00**

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPETINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

Data: 25/09/2020 09:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA A APAE, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR PROGRAMAÇÃO Nº 2916401218000/SIGTV DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:834971

Lote/Item: 13/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 21/10/2020 11:23

Homologação: 21/10/2020 11:23

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4

UF: BA

Descrição: IMPRESSORA - Impressora Multifuncional Ecotank - Tanque de TintaColorida, Wi-Fi Direct, Frente e Verso Automático, Bivolt Maior resolução (até 5760x1440 dpi) e velocidade de impressão Imprime até 7.500 páginas em preto e 6.000 páginascoloridas? páginas em preto; uma garrafa de tinta EcoTanquequvale a 35 cartuchosTamanho da folha A4, A6, Carta, Legal, 4x6" (10x15cm), 5x7"(13x18cm), 8x10" (20x25cm), 3,5x5" (9x13cm), 16:9(10x18cm), Meia Carta, Envelope #10

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 1.750,00
	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME	R\$ 2.200,00
	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROE	R\$ 2.200,00
	VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 2.300,00
	L L M INFORMATICA LTDA	R\$ 2.500,00
	PRIME DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 3.750,00
	ALDITEC - COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP	R\$ 4.000,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 5.000,00
* VENCEDOR *		

**Item 9: Multifuncional Laser Mono DCP L-2540DW (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)**

Preço Estimado: R\$ 2.305,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.305,33

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Multifuncional Laser Mono DCP L-2540DW (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 1.734,50**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALIZA  
 Objeto: Formação de Registro e Preços para eventual Aquisição de equipamentos de urgência e emergência para uso no Pronto Atendimento Municipal.  
 Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO DCP-L2540DW. LASER MONO CONEC. WIFI. MARCA DE REFERÊNCIA: HP OU SAMSUNG (PARA SER COMPATÍVEL COM OS TONNERS QUE A SECRETARIA POSSUÍ)  
 CatMat: 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO

Data: 04/12/2020 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:1122020 / UASG:987805  
 Lote/Item: /8  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 4  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.259.694/0001-44 * VENCEDOR *	BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.734,50
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 1.734,50
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 1.734,50
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.405,25

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 2.350,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 6ª Divisão de Exército  
 8ª Brigada de Infantaria Motorizada  
 6º Grupo de Artilharia de Campanha  
 Objeto: Aquisição de materiais de Tecnologia da Informação em Proveito do 6º Grupo de Artilharia de Campanha.  
 Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora multifuncional laser mono: de alta velocidade com duplex completo e rede wireless, especificações: especificação: tecnologia de impressão laser visor lcd sim velocidade preto (ppm) no mínimo 40ppm resolução em dpi no mínimo 1200 x 1200 dpi tempo de impressão da primeira página igual ou menor que 8,5 segundos memória padrão no mínimo 128mb emulação no mínimo pcl6 / post script 3 duplex sim interfaces no mínimo wireless (integrado) 802.11b/g/n, ethernet e usb 2.0 de alta velocidade impressão via usb (pen drive) sim volume de ciclo mensal no mínimo 50.000 páginas manuseio do papel capacidade da bandeja de papel no mínimo 250 folhas capacidade de bandeja adicional 500 folhas capacidade de saída do papel 150 folhas tamanhos do papel até 21,6 x 35,6 cm (tamanho ofício) tipos de papel papel comum, papel fino, papel reciclado adf 50 folhas copia velocidade da cópia em preto no mínimo 35cpm ampliação / redução 25% - 400% tamanho do vidro de exposição no mínimo a4 copia sem uso do pc sim agrupamento de copias (2 em 1) Referência: brother, modelo mfc8912dw ou superior  
 CatMat: 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO

Data: 17/08/2020 09:08  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:1122020 / UASG:160403  
 Lote/Item: /89  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 04/09/2020 11:02  
 Homologação: 04/09/2020 11:04  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 30  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.674.351/0001-74	3S INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.200,00
08.784.976/0001-04 * VENCEDOR *	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.200,00
05.113.118/0001-40	VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 2.200,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 2.500,00
33.822.326/0001-53	JLZ SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 5.000,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 6.165,15

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 2.831,50**

Data: 20/11/2020 09:00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SAO BENTO / (1) DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

**Objeto:** Aquisição de mobiliários e equipamentos de informática para a Secretaria Municipal de Assistência social com saldo de recursos oriundos da deliberação nº 89/2019/CEDCA/PR "Incentivo Atenção à Criança e Adolescente" e recursos próprios., mediante licitação.

**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM LASER MONOCROMÁTICO E IMPRESSÃO EM DUPLEX (frente e verso), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Tecnologia de impressão: Laser monocromático; Funções: cópia, digitalização a cores, impressão, digitalização em rede; Manuseamento do papel incluído: Duplex integrado, alimentador multifuncional para 50 folhas, tabuleiro de saída para 150 folhas, entrada para 250 folhas; Velocidade de cópia: até mono: 33 cpm1 (A4); mono: 35 cpm1 (letter); Velocidade de cópia duplex: até preto: 17 ppm1 (letter); mono: 17 ppm1 (A4); Velocidade de impressão: até mono: 33 ppm (páginas por minuto)1 (A4, a preto: 35 ppm (letter); Velocidade de impressão duplex: até mono: 14 ppm1 (A4); a preto: 16 ppm1 (Letter); Impressão em duplex (frente e verso): duplex integrado; Resolução da impressão mono: 1200 x 1200 ppp, qualidade de imagem 2400, 600 x 600 ppp, qualidade de imagem 1200; Processador: Dual Core, 0,8 MHz; Memória: Standard: 256 MB; máximo: 256 MB.O produto

**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºLicitação:843447  
**Lote/Item:** 5/1  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 02/12/2020 10:05  
**Homologação:** 02/12/2020 10:05  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 1  
**UF:** PR

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 2.800,00
	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 2.829,00
	VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 2.834,00
	LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERC DE EQUIP INFORMATIC	R\$ 2.834,00

#### Item 10: Multifuncional Laser Mono DCP L-2540DW (COTA RESERVADA 25%)

Preço Estimado: R\$ 2.189,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.189,30

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Multifuncional Laser Mono DCP L-2540DW (COTA RESERVADA 25%)	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2.048,27

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de equipamentos de informática..

**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER  
Cor da impressão: Monocromatica Recurso: Conexão sem fio. Com scanner.  
Cloud Ready Velocidade de impressão (monocromática): 22 PPM (mono)  
Tecnologia de impressão: Laser monocromatico Tamanhos de papel: A4, A5, A6, JIS B5 Visor: 2 linhas Disponibilidade de Conexão: Sim Interface: USB 2.0, LAN, Wi-Fi Memória padrão: 256 MB Memória máxima suportada: 256 MB Velocidade máxima de cópia: Até 23 PPM Resolução máxima de cópia: Até 600 x 400 PPP Ampliação máxima do documento: 400% Redução máxima do documento: 25% Cópias máximas: 99 Resolução máxima da impressão: Até 1200 dpi Velocidade máxima de impressão: Até 23 PPM Drivers de impressora / emulações: PCLms, URF, PWG Elemento de scan: CIS Resolução óptica: 1200 x 1200 dpi (600 x 600 dpi cor) Intensidade da Escala de Cinza: 8-bit Profundidade da cor: 24-bit Tamanho máximo do original: 215.9 x 297 mm Tipo original: Folhas Tamanho Mínimo da Mídia: 76 x 127 mm Tamanho Máximo da Mídia: A4/Legal Tipo de mídia suportada: Envelopes, papel liso, etiquetas, papel fotográfico, papel vellum, cartolina, postais Medidas de Mídia Suportadas: ANSI A (Lette

**Data:** 11/12/2020 08:32  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:1532020 / UASG:987791  
**Lote/Item:** /10  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

**CatMat:** 127906 - IMPRESSORA MULTIFUNCAO

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.008.772/0001-81	THIAGO BOICO	R\$ 2.000,00
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 2.048,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.048,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 2.048,00
38.047.263/0001-29	CONNECTGOV LTDA	R\$ 2.048,27
<b>* VENCEDOR *</b>		
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 2.048,27
23.791.227/0001-06	MIL PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.048,27
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 2.048,27
08.784.976/0001-04	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.668,01

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 2.359,88**

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC. CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS MONTE CASTELO	<b>Data:</b> 01/11/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de informática, Impressora multifuncional e computador de mesa, visando estruturar as atividades administrativas e pedagógicas da Coordenação do Programa de Pós Graduação em Engenharia Mecânica do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus São Luís Monte Castelo.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> IMPRESSORA - LASER - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MONOCROMÁTICA, IMPRIMI, COPIA E ESCANEIA COM AS SEGUINTEES CARACTERÍSTICAS: VELOCIDADE: MONO ATÉ 40 PPM EM TAMANHO A4, RESOLUÇÃO: SAÍDA EFETIVA DE ATÉ 1200 X 1200 DPI, CICLO MENSAL MÁXIMO: 100.000 PÁGINAS, DIMENSÃO APROXIMADAS DO PALETE (L X P X H): 469 X 482,1 X 444,3 MM, PROCESSADOR: 600 MHZ, MEMÓRIA/ARMAZENAMENTO: 256 MB, PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 17KG, IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) EMBUTIDO IMPRIMINDO FRENTE E VERSO, FULLDUPLEX, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO NAS FUNÇÕES: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E COPIA, INTERFACE (PADRÃO): REDE ETHERNET, USB, SUPORTE DE SISTEMA OPERACIONAL: MAC OS X, WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP, LINUX, WINDOWS 10, TONER DE ALTO RENDIMENTO 15.000 PÁGINAS. GARANTIA: 2 ANOS.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 13218 - IMPRESSORA - LASER	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 5/2020 / UASG: 158286
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.359,88
<b>* VENCEDOR *</b>		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 2.159,75**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL	<b>Data:</b> 16/09/2020 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos de informática para os Departamentos Departamento Municipal de Educação, Departamento Municipal de Assistência Social, do município de Cruzeiro do Sul, com a finalidade de substituir os equipamentos que se encontram obsoletos nos referidos Departamentos	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão: 192020 / UASG: 987531
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 09/10/2020 10:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

**Descrição:** GABINETE PARA COMPUTADOR - IMPRESSORA Multifuncional a laser mono Características mínimas do Produto: Produtividade com velocidade de 30ppm e resolução de 2400 x 600dpi. Conectividade flexível: USB 2.0 , Wireless ou Ethernet para você compartilhar com vários usuários. Impressão e digitalização diretamente de um dispositivo móvel. Impressão frente e verso automática. Bandeja que armazena até 250 folhas. Tecnologia da impressão: Laser Velocidade de impressão: 30ppm; Impressão Duplex Resolução de impressão: Até 2400 x 600 dpi; Resolução da impressão: 10.000 páginas Manuseio do Papel Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas Capacidade de Saída do Papel: 100 folhas Tamanhos do Papel: A5 até Ofício ADF: 35 folhas; Conexões; USB 2.0 Ethernet Wireless Cópia Velocidade da Cópia em Preto: 30 com Ampliação / Redução: 25% - 400% Tamanho do Vidro de Exposição 21,6 x 27,9 cm (carta) Agrupamento de Cópias (2 em 1) Cópia de Identidade (ID Card) Resolução de Cópia: 600 x 600 dpi Opções de Cópia Ordenadas, N em 1, cópias múltiplas (até 99), cópia de documentos de identidade Digitalização Capacidade Máxima do ADF: 35 folhas ADF Resolução Óptica do Scanner: Até 600 x 2400 dpi Resolução Interpolada: Até 19

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.259.694/0001-44 * VENCEDOR *	BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.159,75
07.300.151/0001-04	SYMA PRINT LTDA	R\$ 2.159,75
24.832.819/0001-83	PR COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 2.159,75
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 2.159,75

**Item 11: Microcomputador com Processador Core i3 7100 3.9GHz, LGA 1151; Placa Mãe 1151; Memória DDR4 666/2400/2133 4GB; HD 500GB SATA 3 64MB 7200RPM; Gabinete com fonte 200w;**

Preço Estimado: R\$ 3.401,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.401,82

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	Microcomputador com Processador Core i3 7100 3.9GHz, LGA 1151; Placa Mãe 1151; Memória DDR4 666/2400/2133 4GB; HD 500GB SATA 3 64MB 7200RPM; Gabinete com fonte 200w;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3.584,45

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR

Data: 27/11/2020 09:01

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de computadores (desktop-basico) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Descrição:** CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) Especificações mínimas: que esteja em linha de produção pelo fabricante, com processador no mínimo Intel Core I3 (8ª geração) ou AMD A10 ou similar, possuir 01 (um) disco rígido de 500 gigabytes; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site [www.formfactores.org](http://www.formfactores.org), organismo que define os padrões existentes, possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2 (x) 16 ou superior, possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete, o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVD; unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD ROM, teclado USB, abnt 2, 107 teclas (com fio); mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor LED de aproximadamente 19 pol

Identificação: NºPregão:812020 / UASG:926850

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2020 09:32

Homologação: 22/12/2020 10:46

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 150759 - CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.972.444/0001-69 * VENCEDOR *	RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.580,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.488.669/0001-53	QUALYTECK RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.580,00
04.602.789/0001-01	DATEN TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.584,00
29.006.963/0001-84	C & P INFORMATICA LTDA	R\$ 3.584,45
24.802.687/0001-47	HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.584,45
09.439.320/0001-17	GLOBAL SERVICOS & COMERCIO LTDA	R\$ 3.584,45
00.461.255/0001-51	HARD SOLUTION INFORMATICA LTDA	R\$ 3.584,45

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 3.200,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO

Data: 01/10/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE/ EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO AFONSO - MT

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MICROCOMPUTADOR - DESKTOP, COM PROCESSADOR CORE I3, MEMÓRIA RAM:4GB, MEMÓRIA CACHE: MÍNIMO DE 3,0MB, INTEGRADA AO PROCESSADOR, COM DISCO RÍGIDO DE 500 GB, BARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VÍDEO PADRÃO PCI-E 2.0/3.0, SLOT COM PCI-E 1X, PLACA DE REDE ETHERNET 10/1 - MICROCOMPUTADOR - DESKTOP, COM PROCESSADOR CORE I3, MEMÓRIA RAM:4GB, MEMÓRIA CACHE: MÍNIMO DE 3,0MB, INTEGRADA AO PROCESSADOR, COM DISCO RÍGIDO DE 500 GB, BARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VÍDEO PADRÃO PCI-E 2.0/3.0, SLOT COM PCI-E 1X, PLACA DE REDE ETHERNET 10/100, GABINETE COM MÍNIMO DE 02 BAIAS (5 1/4"), COM FONTE, SEM SISTEMA OPERACIONAL, ACOMPANHA: CABO DE FORÇA, MÍDIA DE INSTALAÇÃO, MANUAL DO PRODUTO

Identificação: 1114388-17-09-2020

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 3

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36656877000182	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 3.200,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 3.421,00

Órgão: MUNICÍPIO DE LINHARES / (4) SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA AQUICULTURA PE

Data: 04/08/2020 08:00

Objeto: Aquisição de material permanente (eletrodomésticos, mobiliário, informática e outros), destinado a atender a Cooperativa de Produtores e Comércio Familiares de Linhares - CAF, conforme Convênio MAPA 886112/2019, e condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 825158

Lote/Item: 17/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MICROCOMPUTADOR - MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE I3 MONITOR E PERIFERICOS Micro computador, com processador core i3 7100, 4 GB de memória RAM, Unidade de Disco rígido de 500 GB 7200 RPM, Placa mãe com rede, vídeo e som on board, gabinete ATX com fonte, Teclado USB ABNT2, Mouse óptico, Monitor LED de 18,5 polegadas, sistema operacional Windows 10 Pro, com - Nobreak de 600 Va / 127Volts, com 4 tomadas, botão liga/desliga temporizado.

Adjudicação: 18/08/2020 13:57

Homologação: 18/08/2020 13:57

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	EDUARDO FADINI SILVESTRE - ME	R\$ 3.400,00
	PC MIX COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI EPP	R\$ 3.400,00
07.900.357/0001-75	MADE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.421,00
* VENCEDOR *		
	LINHARES INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3.421,00
	POLI COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 3.421,00



Item 12: Microcomputador com Processador Core i3 7100 3.9GHz, LGA 1151; Placa Mãe 1151

Preço Estimado: R\$ 3.401,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.401,82

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Microcomputador com Processador Core i3 7100 3.9GHz, LGA 1151; Placa Mãe 115	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 3.584,45</b>
<p>Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR</p> <p>Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de computadores (desktop-basico) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR.</p> <p>Descrição: CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) Especificações mínimas: que esteja em linha de produção pelo fabricante; com processador no mínimo Intel Core I3 (8º geração) ou AMD A10 ou similar; possuir 01 (um) disco rígido de 500 gigabytes; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactores.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x 16 ou superior, possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete, o adaptador de video integrado devera ser no mínimo 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, no mínimo 02 (duas) saídas de video, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVD; unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD ROM; teclado USB, abnt 2, 107 teclas (com fio); mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor LED de aproximadamente 19 pol</p> <p>CatMat: 150759 - CONJUNTO ATUALIZAÇÃO MICROCOMPUTADOR</p>		<p>Data: 27/11/2020 09:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:812020 / UASG:926850</p> <p>Lote/Item: /1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 10/12/2020 09:32</p> <p>Homologação: 22/12/2020 10:46</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RJ</p>
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
21.972.444/0001-69	RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.580,00
* VENCEDOR *		
12.488.669/0001-53	QUALYTECK RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.580,00
04.602.789/0001-01	DATEN TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.584,00
29.006.963/0001-84	C & P INFORMATICA LTDA	R\$ 3.584,45
24.802.687/0001-47	HS COMERCIO, LOCAÇAO E MANUTENÇAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.584,45
09.439.320/0001-17	GLOBAL SERVICOS & COMERCIO LTDA	R\$ 3.584,45
00.461.255/0001-51	HARD SOLUTION INFORMATICA LTDA	R\$ 3.584,45
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 3.200,00</b>
<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE/ EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO AFONSO - MT.</p> <p>Descrição: MICROCOMPUTADOR - DESKTOP,COM PROCESSADOR CORE I3, MEMÓRIA RAM:4GB,MEMORIA CACHE: MINIMO DE 3,0MB, INTEGRADA AO PROCESSADOR,COM DISCO RIGIDO DE 500 GB,BARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VIDEO PADRAO PCI-E 2.0/3.0, SLOT COM PCI-E 1X,PLACA DE REDE ETHERNET 10/1 - MICROCOMPUTADOR - DESKTOP,COM PROCESSADOR CORE I3, MEMÓRIA RAM 4GB,MEMORIA CACHE: MINIMO DE 3,0MB, INTEGRADA AO PROCESSADOR,COM DISCO RIGIDO DE 500 GB,BARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VIDEO PADRAO PCI-E 2.0/3.0, SLOT COM PCI-E 1X,PLACA DE REDE ETHERNET 10/100,GABINETE COM MINIMO DE 02 BAIAS (5 1/4), COM FONTE,SEM SISTEMA OPERACIONAL,ACOMPANHA: CABO DE FORÇA, MÍDIA DE INSTALACAO, MANUAL DO PRODUTO</p>		<p>Data: 01/10/2020 00:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 1114388-17-09-2020</p> <p>Lote/Item: 1/5</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br</p> <p>Quantidade: 3</p> <p>Unidade:</p> <p>UF: MT</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36656877000182	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 3.200,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3.421,00

Órgão: MUNICIPIO DE LINHARES / (4) SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA AOUICULTURA PE	Data: 04/08/2020 08:00
Objeto: Aquisição de material permanente (eletrodomésticos, mobiliário, informática e outros), destinado a atender a Cooperativa de Produtores e Comércio Familiares de Linhares - CAF, conforme Convênio MAPA 886112/2019, e condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: MICROCOMPUTADOR - MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE I3 MONITOR E PERIFERICOSMicro computador, com processador core i3 7100, 4 GB de memória RAM, Unidade de Disco rígido de 500 GB 7200 RPM, Placa mãe com rede, vídeo e som on board, gabinete ATX com fonte, Teclado USB ABNT2, Mouse óptico, Monitor LED de 18,5 polegadas, sistema operacional Windows 10 Pró ,com - Nobreak de 600 Va / 127volts, com 4 tomadas, botão liga/desliga temporizado.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Licitação:825158
	Lote/Item: 17/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 18/08/2020 13:57
	Homologação: 18/08/2020 13:57
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	EDUARDO FADINI SILVESTRE - ME	R\$ 3.400,00
	PC MIX COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI EPP	R\$ 3.400,00
07.900.357/0001-75	MADE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.421,00
* VENCEDOR *		
	LINHARES INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3.421,00
	POLI COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 3.421,00

Item 13: Microcomputador com Processador Core i7 7700 3.6GHz, 7ª geração, LGA1151; Placa Mãe 1151; Memória DDR4 2666/2400 8GB; HD 2TB SATA 3 64MB 7200RPM; Gabinete com fonte 200w; Teclado USB padrão ABNT2; Mous USB;

Preço Estimado: R\$ 6.382,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.382,92

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	Microcomputador com Processador Core i7 7700 3.6GHz, 7ª geração, LGA1151, Placa Mãe 1151; Memória DDR4 2666/2400 8GB , HD 2TB SATA 3 64MB 7200RPM; Gabinete com fonte 200w; Teclado USB padrão ABNT2; Mous USB;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 5.565,17

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS FACULDADE DE FARMACIA/UFMG	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Microcomputador para uso administrativo conforme especificação técnica anexa ao processo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PLACA MAE / CPU - MICROCOMPUTADOR PARA USO ADMINISTRATIVO CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA ANEXA AO PROCESSO.	SRP: NÃO
CatMat: 123722 - PLACA MAE / CPU	Identificação: Dispensa de Licitação N° 122/2020 / UASG: 153286
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.333.907/0001-96	IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A.	R\$ 5.565,17
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 7.000,00**

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

**Objeto:** Aquisição de DESKTOP. (DCS JOSI - dispensaufpa@gmail.com) OBRIGATORIO ENVIAR CATALOGO VIA EMAIL COM ESPECIFICAÇÃO. MARCA, MODELO OU LINK. O NÃO ENVIO ACARRETERÁ EM DESCLASSIFICAÇÃO

**Descrição:** GABINETE PARA MICROCOMPUTADOR - DESKTOP PROCESSADOR INTEL CORE I7 THREADS 4 PLACA MÃE CHIPSET INTEL H SERIES CONEXÕES HDMI FULL HD, VGA, 4X USB (+2 FRONTAIS), ENTRADA DE SOM, SAÍDA DE SOM (+1 FRONTAL), ENTRADA DE MICROFONE (+1 FRONTAL), PS2, LAN PLACA DE VIDEONVIDIAGEFORCERTXT 2060 COM 6 GB GDDR6 DE VRAM DEDICADA ÁUDIO: ALTA DEFINIÇÃO 5.1 CANAIS REDE: LAN GIGABIT 10/100/1000 SLOTS: 1X PCI-E X16 E 1X PCI-E X1 MEMÓRIA RAM CAPACIDADE: 16GB ARMAZENAMENTO TIPO: SSD CAPACIDADE: 256GB TAMANHO: 2.5" MONITOR HQ WIDESCREEN 19.5" HD BRILHO: 200 CD CONEXÃO: HDMI E VGA GABINETE COM FONTE 230W BIVOLT WINDOWS 10

**CatMat:** 108359 - GABINETE PARA MICROCOMPUTADOR

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1227/2020 / UASG: 153063

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 7

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.266.878/0001-39	COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI	R\$ 7.000,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 6.366,50**

**Órgão:** MUNICIPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU

**Objeto:** Contratação de empresas para o fornecimento de equipamentos de informática para uso junto as UBS - Unidades Básicas de Saúde, Vigilância em Saúde, Farmácia Básica e da Secretaria Municipal de Saúde de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.

**Descrição:** MICROCOMPUTADOR - Microcomputador Desktop com as seguintes especificações mínimas: Processador Intel Core i7 8ª Geração ou AMD R7 com frequência de 3,6Ghz, possuir 1 (um) disco rígido de 1 TB, memória RAM de 16 (dezesesseis) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 08 (oito) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ, operando em modalidade dual channel conforme padrões estabelecidos, organismo que define os padrões existentes, placa mãe com 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 duas saídas de vídeo sendo uma HDMI a e outra de VGA, USB, leitor e gravador CD e DVD, com Rede RJ45 10/100/1000/Som e vídeo onboard, placa de rede WIRELESS de 150MBPS offboard padrão IEEE 802.11 b/g/n, sistema operacional Windows 10. Gabinete ATX com fonte Bivolt 110/220V, Teclado Padrão ABN:2 com 107 teclas, Mouse USB 800 DPI com 2 botões e scroll, Caixa de Som USB, Monitor de LED 19 widescreen. (gabinete, teclado, mouse, caixas de som e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, prata e/ou preta, manter o...

**Data:** 25/11/2020 08:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºLicitação:846237

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 30/11/2020 08:41

**Homologação:** 30/11/2020 08:41

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 30

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	MISTER MICRO PARANA LTDA	R\$ 6.365,00
03.629.033/0001-93	INFO QUEDAS INFORMATICA LTDA	R\$ 6.368,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 6.600,00**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUCATI / (1) COMISSAO DE LICITAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Objeto:** Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos, aparelhos e equipamentos medico-hospitalares, móveis e materiais de informática, para atender as necessidades dos Postos de Saude da Família (PSFs) deste Município

**Data:** 21/09/2020 08:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºLicitação:833715

**Lote/Item:** 26/1

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 14/10/2020 15:25

**Homologação:** 14/10/2020 15:25

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Descrição:** NOTEBOOK - Microcomputador pessoal notebook - tela led hd com 15.6 polegadas; hd de no mínimo 1 tb, memória ram de no mínimo de 8gb ddr4, 2400MHZ ; processador intel core i7-7500U 7ª geração com velocidade de (2.7 ghz até 3.5 ghz) ou similar; teclado numérico. em português (brasil) abnt2, touchpad com precisão, alto-falantes estéreo integrados; placa de rede ethernet10/100 ou lan 10/100 com entrada padrão rj-45 (lan); wireless: WIFI padrão IEEE 802.11 a/b/g/n; placa de vídeo integrada Intel HD Graphics 620, 02 (duas) entradas usb 3.0 e 01 (uma) entradas usb 2.0; 01 (uma) entrada hdmi saída para fone de ouvidos e entrada para microfone, leitor de cartão; sistema operacional windows 10 ou superior, webcam integrada. b/volt; acompanha: 01 (um) carregador, 01 (um) cabo de força, 01 (um) manual do usuário e drivers de instalação. garantia de 12 (doze) meses. unid

**Quantidade:** 2  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.238.558/0001-02 * VENCEDOR *	JOSE MOIZES NETO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	R\$ 3.300,00
	DEXCEL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIR	R\$ 6.500,00
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 6.550,00
	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 6.600,00
	NOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 6.600,00
	3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA -	R\$ 6.600,00
	FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERC VAREJIS DE MOV	R\$ 6.600,00

**Item 14: Microcomputador com Processador Core i7 7700 3.6GHz, 7ª geração, LGA1151; Placa Mãe 1151; Memória DDR4 2666/2400 8GB; HD 2TB SATA 3 64MB 7200RPM; Gabinete com fonte 200w; Teclado USB padrão ABNT2; Mous USB; Monitor LCD 24"**

**Preço Estimado:** R\$ 6.382,92 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6.382,92

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Microcomputador com Processador Core i7 7700 3.6GHz, 7ª geração, LGA1151; Placa Mãe 1151; Memória DDR4 2666/2400 8GB; HD 2TB SATA 3 64MB 7200RPM; Gabinete com fonte 200w; Teclado USB padrão ABNT2; Mous USB; Monitor LCD 24"	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 5.565,17**

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS  
FACULDADE DE FARMACIA/UFMG

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Objeto:** Microcomputador para uso administrativo conforme especificação técnica anexa ao processo.

**SRP:** NÃO

**Descrição:** PLACA MAE / CPU - MICROCOMPUTADOR PARA USO ADMINISTRATIVO CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA ANEXA AO PROCESSO.

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 122/2020 / UASG: 153286

**CatMat:** 123722 - PLACA MAE / CPU

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

**CNPJ** **Razão Social do Fornecedor**

**Valor da Proposta Inicial**

05.333.907/0001-96 IT-ONE TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A.

R\$ 5.565,17

\* VENCEDOR \*

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 7.000,00**

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Objeto:** Aquisição de DESKTOP. (DCS JOSI - dispensaufpa@gmail.com) OBRIGATORIO ENVIAR CATALOGO VIA EMAIL COM ESPECIFICAÇÃO. MARCA, MODELO OU LINK. O NÃO ENVIO ACARRETERÁ EM DESCLASSIFICAÇÃO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 1227/2020 / UASG: 153063

**Descrição:** GABINETE PARA MICROCOMPUTADOR - DESKTOP PROCESSADOR: INTEL CORE I7 THREADS 4 PLACA MÃE: CHIPSET INTEL H SERIES CONEXÕES: HDMI FULL HD, VGA, 4X USB (+2 FRONTAIS), ENTRADA DE SOM, SAÍDA DE SOM (+1 FRONTAL), ENTRADA DE MICROFONE (+1 FRONTAL), PS2, LAN PLACA DE VIDEONVIDIAGEFORCERTXT 2060 COM 6 GB GDDR6 DE VRAM DEDICADA ÁUDIO: ALTA DEFINIÇÃO 5.1 CANAIS REDE: LAN GIGABIT 10/100/1000 SLOTS: 1X PCI-E X16 E 1X PCI-E X1 MEMÓRIA RAM CAPACIDADE: 16GB ARMAZENAMENTO TIPO: SSD CAPACIDADE: 256GB TAMANHO: 2.5" MONITOR HQ WIDESCREEN 19.5" HD BRILHO: 200 CD CONEXÃO: HDMI E VGA GABINETE COM FONTE 230W BIVOLT WINDOWS 10

**CatMat:** 108359 - GABINETE PARA MICROCOMPUTADOR

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 7

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.266.878/0001-39	COMERCIAL NOSSO LAR EIRELI	R\$ 7.000,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 6.366,50**

**Órgão:** MUNICIPIO DE QUEDAS DO IGUACU / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUACU

**Data:** 25/11/2020 08:00

**Modalidade:** Pregão

**Objeto:** Contratação de empresas para o fornecimento de equipamentos de informática para uso junto as UBS - Unidades Básicas de Saúde, Vigilância em Saúde, Farmácia Básica e da Secretaria Municipal de Saúde de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Licitação:846237

**Lote/Item:** 2/1

**Descrição:** MICROCOMPUTADOR - Microcomputador Desktop com as seguintes especificações mínimas: Processador Intel Core i7 8ª Geração ou AMD R7 com frequência de 3,6Ghz, possuir 1 (um) disco rígido de 1 TB, memória RAM de 16 (dezesseis) gigabytes em U2 (dois) módulos idênticos de 08 (oito) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2 1333 MHZ operando em modalidade dual-channel conforme padrões estabelecidos, organismo que define os padrões existentes: placa mãe com 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 duas saídas de vídeo sendo uma HDMI a e outra de VGA, USB, leitor e gravador CD e DVD, com Rede RJ45 10/100/1000/Som e Vídeo onboard, placa de rede WIRELESS de 150MBPS offboard padrão IEEE 802.11 b/g/n, sistema operacional Windows 10, Gabinete ATX com fonte Bivolt 110/220V, Teclado Padrão ABNT2 com 107 teclas, Mouse USB 800 DPI com 2 botões e scroll, Caixa de Som USB, Monitor de LED 19 widescreen, (gabinete, teclado, mouse, caixas de som e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, prata e/ou preta, manter o...

**Ata:** LinkAta

**Adjudicação:** 30/11/2020 08:41

**Homologação:** 30/11/2020 08:41

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 30

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.629.033/0001-93	MISTER MICRO PARANA LTDA	R\$ 6.365,00
	INFO QUEDAS INFORMATICA LTDA	R\$ 6.368,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas iniciais**

**R\$ 6.600,00**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUCATI / (1) COMISSAO DE LICITAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Data:** 21/09/2020 08:00

**Modalidade:** Pregão

**Objeto:** Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos, aparelhos e equipamentos médico-hospitalares, móveis e materiais de informática, para atender as necessidades dos Postos de Saúde da Família (PSFs) deste Município.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Licitação:833715

**Lote/Item:** 26/1

**Ata:** LinkAta

**Adjudicação:** 14/10/2020 15:25

**Homologação:** 14/10/2020 15:25

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 2

**UF:** PE

**Descrição:** NOTEBOOK - Microcomputador pessoal notebook - tela led hd com 15.6 polegadas; hd de no mínimo 1 tb; memória ram de no mínimo de 8gb ddr4, 2400MHZ ; processador intel core i7-7500U 7ª geração com velocidade de (2.7 ghz até 3.5 ghz) ou similar; teclado numérico, em português (brasil) abnt2, touchpad com precisão, alto-falantes estéreo integrados; placa de rede ethernet10/100 ou lan 10/100 com entrada padrão rj-45 (lan); wireless; WIFI padrão IEEE 802.11 a/b/g/n; placa de vídeo integrada Intel HD Graphics 620; 02 (duas) entradas usb 3.0 e 01 (uma) entradas usb 2.0; 01 (uma) entrada hdmi; saída para fone de ouvidos e entrada para microfone; leitor de cartão; sistema operacional windows 10 ou superior; webcam integrada; bivolt; acompanha: 01 (um) carregador, 01 (um) cabo de força, 01 (um) manual do usuário e drivers de instalação, garantia de 12 (doze) meses. unid

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.238.558/0001-02	JOSE MOIZES NETO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	R\$ 3.300,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
	DEXCEL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIR	R\$ 6.500,00
	A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 6.550,00
	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 6.600,00
	NOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 6.600,00
	3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA -	R\$ 6.600,00
	FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERC VAREJIS DE MOV	R\$ 6.600,00

**Item 15: Notebook com processador Intel Core i3 2.0GHZ, 4GB de Memória RAM DDR4 2400 MHz, 1TB de HD, Tela 15,6 LED com resolução de 1366 x 768, Bluetooth 4.1, Wi-Fi, 2 entradas USB 2.0 - 1 entrada USB 3.0,**

Preço Estimado: R\$ 3.141,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.141,31

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Notebook com processador Intel Core i3 2.0GHZ, 4GB de Memória RAM DDR4 2400 MHz, 1TB de HD, Tela 15,6 LED com resolução de 1366 x 768, Bluetooth 4.1, Wi-Fi, 2 entradas USB 2.0 - 1 entrada USB 3.0,	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 3.199,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38ª Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de materiais e equipamentos de processamento de dados para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

**Descrição:** UNIDADE CENTRAL PROCESSAMENTO - Notebook com as seguintes especificações mínimas: processador Intel® Core i3-7020U Dual Core 2.30 GHz, sem unidade óptica, leitores de cartão SD, SDHC e SDXC; sem leitor biométrico; tamanho da tela 15.6. Webcam integrada resolução HD 720p; tela LED HD Widescreen, com antirreflexo e resolução de 1366 x 768; webcam HD com microfone cache 3 MB, chipset integrado ao processador, conexão sem fio (wireless) 802.11ac; conexão Bluetooth; memória RAM 4 GB DDR4 2133 MHz; expansão da memória até 16 GB; disco rígido (HD) 1 TB SATA 5400 RPM; portas USB 2 (3.1), 1 (2.0); tensão/Voltagem Bivolt; com garantia de 12 meses. (Marca de referência: DELL Core i3-7020U ou similar)

**CatMat:** 123722 - PLACA MAE / CPU

**Data:** 10/09/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152020 / UASG:160093

**Lote/Item:** /135

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 14/10/2020 16:49

**Homologação:** 14/10/2020 16:52

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.948.812/0001-24	R P T B DE LIMA	R\$ 3.199,00
10.764.690/0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3.199,00
05.113.118/0001-40	VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 3.199,00
07.900.357/0001-75	MADE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.199,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 3.199,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.487.782/0001-05	NETMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.000,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 3.300,00

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MG	Data: 05/10/2020 08:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES, NOTBOOKS e IMPRESSORAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: 'notebook processador i3 sexta geração similar ao (intel® core i3 de sexta geração) velocidade da cpu 2 - 'notebook processador i3 sexta geração similar ao (intel® core i3 de sexta geração) velocidade da cpu 2,00 ghz, microfone embutido potência do alto falante 1,5 w, acompanha bateria e camera frontal, tela 35,6 cm (14"), resolução de video 1920 x 1080 pixels, acompanha placa de video, modo de adaptador para placa de video similar a intel® hd graphics 520, teclado luz de fundo led, memória interna ddr4 com 4 gb, velocidade da ram 2133 mhz, 1 porta ethernet lan (rj-45) , wireless e bluetooth, windows 10 home, leitor de cartão integrado, suportados mmc, sd,sdhc,sdxc, 1 portas hdmi, espaço total de armazenamento 1000 gb, acompanha fonte compatível	Identificação: 15453
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.873.616/0001-70	AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA	R\$ 3.300,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 2.924,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA	Data: 10/09/2020 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes e veiculos de transporte sanitario da emenda parlamentar proposta 11248 285000/1180-07 para atender a USF XIII - SANTA ROSA e proposta 11248 285000/1180-08 para atender a USF XVII - IZABEL COUTINHO DE ASSIS e 15 equipes de saude da familia do Municipio do Ipojuca /PE	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: NOTEBOOK - NOTEBOOK SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME, PROCESSADOR INTEL CORE I3 7020U (2.30 GHZ 3 MB L3 CACHE), PLACA DE VÍDEOINTEL HD GRAPHICS 620 (COMPARTILHADA), TELA 15.6" FULL HD LED (1920X1080) ANTIRREFLEXIVA, MEMÓRIA 4 GB DDR4, ARMAZENAMENTO 1 TB (5400 RPM), MULTIMÍDIAALTO-FALANTES 3W ESTÉREO (1.5 W X 2) SOUNDALIVE MICROFONE INTEGRADO WEBCAM, REDEPLACA WI-FI 802.11 AC (1X1), BLUETOOTH V4.1, PLACA DE REDE E INTERNET FAST ETHERNET (10/100), PORTAS DE COMUNICAÇÃO1 SAÍDA HDMI, 2 USB 3.0, 1 USB 2.0, 1 SAÍDA FONE DE OUVIDO/ ENTRADA MICROFONE (COMBO), 1 RJ45(LAN). 1 CONECTOR DE NERGIA, TECLADO PORTUGUÊS-BR COM TECLADO NÚMÉRICO INTEGRADO TOUCHPAD.	Identificação: N°Licitação:829462
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/11/2020 10:53
	Homologação: 04/11/2020 10:53
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 2
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 2.924,93
* VENCEDOR *		

Item 16: Notebook com processador Intel Core i3 2.0GHz, 4GB de Memória RAM DDR4 2400 MHz, 1TB de HD, Tela 15,6 LED com resolução de 1366 x 768, Bluetooth 4.1, Wi-Fi, 2 entradas USB 2.0 - 1 entrada USB 3.0, Leitor de cartão SD TM

Preço Estimado: R\$ 3.141,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.141,31

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Notebook com processador Intel Core i3 2.0GHz, 4GB de Memória RAM DDR4 2400 MHz, 1TB de HD, Tela 15,6 LED com resolução de 1366 x 768, Bluetooth 4.1, Wi-Fi, 2 entradas USB 2.0 - 1 entrada USB 3.0, Leitor de cartão SD TM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3.199,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ª Divisão de Exército  
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE  
38º Batalhão de Infantaria

Data: 10/09/2020 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: Nº Pregão: 152020 / UASG: 160093  
Lote/Item: /135  
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de processamento de dados para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Adjudicação: 14/10/2020 16:49  
Homologação: 14/10/2020 16:52

Descrição: UNIDADE CENTRAL PROCESSAMENTO - Notebook com as seguintes especificações mínimas: processador Intel® Core i3-7020U Dual Core 2.30 GHz; sem unidade óptica; leitores de cartão SD, SDHC e SDXC; sem leitor biométrico; tamanho da tela 15.6"; Webcam integrada resolução HD 720p; tela LED HD Widescreen, com antirreflexo e resolução de 1366 x 768; webcam HD com microfone; cache 3 MB; chipset integrado ao processador; conexão s/ fio (wireless) 802.11ac; conexão Bluetooth; memória RAM 4 GB DDR4 2133 MHz; expansão da memória até 16 GB; disco rígido (HD) 1 TB SATA 5400 RPM; portas USB 2 (3.1), 1 (2.0); tensão/Voltagem Bivolt; com garantia de 12 meses; (Marca de referência: DELL Core i3-7020U ou similar)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15  
Unidade: Unidade  
UF: ES

CatMat: 123722 - PLACA MAE / CPU

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.948.812/0001-24	R P T B DE LIMA	R\$ 3.199,00
10.764.690/0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3.199,00
05.113.118/0001-40	VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 3.199,00
07.900.357/0001-75	MADE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.199,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 3.199,00
21.487.782/0001-05	NETMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.000,00

\* VENCEDOR \*

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 3.300,00

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA/MG  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES, NOTEBOOKS e IMPRESSORAS

Data: 05/10/2020 08:01  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 15453  
Lote/Item: 2/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: licitnet.com.br  
Quantidade: 3  
Unidade: UN  
UF: MG

Descrição: notebook processador i3 sexta geração similar ao (intel® core i3 de sexta geração) velocidade da cpu 2 - notebook processador i3 sexta geração similar ao (intel® core i3 de sexta geração) velocidade da cpu 2,00 ghz, microfone embutido potência do alto falante 1,5 w, acompanha bateria e câmera frontal, tela 35,6 cm (14"), resolução de vídeo 1920 x 1080 pixels, acompanha placa de vídeo, modo de adaptador para placa de vídeo similar a intel® hd graphics 520, teclado luz de fundo led, memória interna ddr4 com 4 gb, velocidade da ram 2133 mhz, 1 porta ethernet lan (rj-45), wireless e bluetooth, windows 10 home, leitor de cartão integrado, suportados mmc, sd, sdhc, sdxc, 1 portas hdmi, espaço total de armazenamento 1000 gb, acompanha fonte compatível

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.873.616/0001-70	AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA	R\$ 3.300,00

\* VENCEDOR \*

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2.924,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA  
Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes e veiculos de transporte sanitário da emenda parlamentar proposta 11248.285000/1180-07 para atender a USF XIII - SANTA ROSA e proposta 11248.285000/1180-08 para atender a USF XVII - IZABEL COUTINHO DE ASSIS e 15 equipes de saúde da família do Município do Ipojuca /PE.

Data: 10/09/2020 09:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: NÃO  
Identificação: Nº Licitação: 829462  
Lote/Item: 8/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 04/11/2020 10:53



Descrição: NOTEBOOK - NOTEBOOK SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME. PROCESSADOR INTEL CORE I3 7020U (2.30 GHZ 3 MB L3 CACHE). PLACA DE VÍDEOINTEL HD GRAPHICS 620 (COMPARTILHADA), TELA 15.6" FULL HD LED (1920X1080) ANTIRREFLEXIVA, MEMÓRIA 4 GB DDR4. ARMAZENAMENTO 1 TB (5400 RPM), MULTIMÍDIA ALTO-FALANTES 3W ESTÉREO (1.5 W X 2) SOUNDALIVE MICROFONE INTEGRADO WEBCAM, REDE PLACA WI-FI 802.11 AC (1X1), BLUETOOTH V4.1, PLACA DE REDE E INTERNET FAST ETHERNET (10/100), PORTAS DE COMUNICAÇÃO SAÍDA HDMI, 2 USB 3.0, 1 USB 2.0, 1 SAÍDA FONE DE OUVIDO/ ENTRADA MICROFONE (COMBO), 1 RJ45(LAN), 1 CONECTOR DE ENERGIA, TECLADO PORTUGUÊS-BR COM TECLADO NÚMÉRICO INTEGRADO TOUCHPAD.

Homologação: 04/11/2020 10:53

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 2.924,93
* VENCEDOR *		

Item 17: Refil de Tinta Epson T664 C - Ciano - L395 - Original - 70ml

Preço Estimado: R\$ 64,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,31

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Refil de Tinta Epson T664 C - Ciano - L395 - Original - 70ml	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 61,97</b>
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 30/11/2020 09:02
Objeto:	Aquisição de cartuchos e toners compatíveis ou originais novos, serviço de remanufatura de toners e cartuchos e aquisição de insumos para recarga de tanque de impressoras jato de tinta no sistema de registro de preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO, APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KIT 4 FRASCOS. 65 ML	SRP: SIM
CatMat:	464978 - REFIL TINTA	Identificação: N°Pregão:2532020 / UASG:987493
		Lote/Item: /37
		Ata: <a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação: 03/12/2020 09:56
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 750
		Unidade: Unidade
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 60,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 61,90
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 61,90
28.862.607/0001-08	ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 61,96
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 61,97
32.414.561/0001-23	JULIANO LUIZ MORAES ENGENHARIA E TECNOLOGIA	R\$ 61,97
* VENCEDOR *		
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 61,97
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 61,97
00.061.511/0001-13	DIGITO INFORMATICA LTDA	R\$ 61,97
07.703.592/0001-57	INT - SOLUCOES PARA RECICLAGEM LTDA	R\$ 61,97
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 62,96

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL  
**Objeto:** Aquisição de cartuchos e toners compatíveis ou originais novos, serviço de remanufatura de toners e cartuchos e aquisição de insumos para recarga de tanque de impressoras jato de tinta no sistema de registro de preços  
**Descrição:** REFIL TINTA - REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO, APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON, CARACTERISTICAS ADICIONAIS KIT 4 FRASCOS: 65 ML  
**CatMat:** 464978 - REFIL TINTA

**Data:** 30/11/2020 09:02  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:2532020 / UASG:987493  
**Lote/Item:** /40  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 03/12/2020 09:57  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 750  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 60,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 61,90
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 61,97
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 62,90
28.862.607/0001-08	ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 62,96
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 62,97
32.414.561/0001-23	JULIANO LUIZ MORAES ENGENHARIA E TECNOLOGIA	R\$ 62,97
* VENCEDOR *		
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 62,97
00.061.511/0001-13	DIGITO INFORMATICA LTDA	R\$ 62,97
07.703.592/0001-57	INT - SOLUCOES PARA RECICLAGEM LTDA	R\$ 62,97
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 120,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 68,00

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ji-Paraná  
**Objeto:** O objeto da presente licitação é a futura e eventual aquisição através do sistema de Registro de Preços, de suprimentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Unidades administrativas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
**Descrição:** REFIL - REFIL DE TINTA MAGENTA (VERMELHO) MODELO 664 PARA IMPRESSORA EPSON L395 Original, 100% novo, Rendimento: aproximado: 4.000 impressões 70ml com (ISO 9001); cor da tinta MAGENTA (VERMELHO); validade mínima 6 meses, embalagem individual fechada preferencialmente reciclável, atóxico e biodegradável.  
**CatMat:** 150971 - REFIL

**Data:** 17/09/2020 09:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:1102020 / UASG:980005  
**Lote/Item:** /35  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 21/10/2020 08:47  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 61,79
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 68,00
* VENCEDOR *		
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 68,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 68,00
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 68,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

Item 18: Refil de Tinta Epson T664 M - Magenta - L395 - Original - 70ml

Preço Estimado: R\$ 72,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,67

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Refil de Tinta Epson T664 M - Magenta - L395 - Original - 70ml	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 75,00</b>
<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR                  Objeto: Registro de preço para futura e eventual Aquisição de Toners e Cartuchos de Tinta (Nobras) de Serviço Público Eletrônico                  Recarga de Toners para impressoras, destinados à execução das atividades rotineiras das Secretarias Municipais do Município de Paula Freitas/PR.                  Descrição: <b>RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA - REFIL DE TINTA ORIGINAL NA COR MAGENTA COM COMPATIBILIDADE PARA IMPRESSORAS EPSON L110/L120/L200/L210/L220/L300/L310/L350/L380/L355/L365/L375/L395/L455/L475/L555/L565/L575/L655/L656/L1300. EMBALAGEM COM NO MINIMO 70ML DE CONTEUDO.</b>                  CatMat: 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA</p>		<p>Data: 28/09/2020 08:30                  Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico                  Identificação: NºPregão:602020 / UASG:987753                  Lote/Item: /33                  Ata: Link Ata                  Adjudicação: 01/10/2020 09:49                  Homologação: 01/10/2020 09:55                  Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br                  Quantidade: 50                  Unidade: Unidade                  UF: PR</p>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 58,00
08.714.919/0001-59	CANAE - COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 74,00
31.327.945/0001-46	VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 74,95
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 75,00
* VENCEDOR *		
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 75,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 75,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 75,00
05.047.599/0001-32	FENIX INFORMATICA E TELEFONIA LTDA	R\$ 75,00
20.058.175/0001-67	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA	R\$ 75,00
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 75,00
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 75,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 75,00
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 75,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 75,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 75,00</b>
<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR                  Objeto: Registro de preço para futura e eventual Aquisição de Toners e Cartuchos de Tinta (Nobras) de Serviço Público Eletrônico                  Recarga de Toners para impressoras, destinados à execução das atividades rotineiras das Secretarias Municipais do Município de Paula Freitas/PR.                  Descrição: <b>RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA - REFIL DE TINTA ORIGINAL NA COR MAGENTA COM COMPATIBILIDADE PARA IMPRESSORAS EPSON L110/L120/L200/L210/L220/L300/L310/L350/L380/L355/L365/L375/L395/L455/L475/L555/L565/L575/L655/L656/L1300. EMBALAGEM COM NO MINIMO 70ML DE CONTEUDO.</b>                  CatMat: 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA</p>		<p>Data: 28/09/2020 08:30                  Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico                  Identificação: NºPregão:602020 / UASG:987753                  Lote/Item: /33                  Ata: Link Ata                  Adjudicação: 01/10/2020 09:49                  Homologação: 01/10/2020 09:55</p>

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 58,00
08.714.919/0001-59	CANAE - COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 74,00
31.327.945/0001-46	VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 74,95
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 75,00
* VENCEDOR *		
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 75,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 75,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 75,00
05.047.599/0001-32	FENIX INFORMATICA E TELEFONIA LTDA	R\$ 75,00
20.058.175/0001-67	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA	R\$ 75,00
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 75,00
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 75,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 75,00
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 75,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 75,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 68,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 17/09/2020 09:31

Objeto: O objeto da presente licitação é a futura e eventual aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de suprimentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e unidades administrativas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1102020 / UASG:980005

Lote/Item: /35

Ata: Link Ata

Descrição: REFIL - REFIL DE TINTA MAGENTA (VERMELHO) MODELO 664 PARA IMPRESSORA EPSON L395 Original, 100% novo, Rendimento: aproximado 4.000 impressões 70ml com (ISO 9001); cor da tinta MAGENTA (VERMELHO); validade mínima 6 meses, embalagem individual fechada preferencialmente reciclável atóxico e biodegradável.

Adjudicação: 21.10/2020 08 47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 61,79
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 68,00
* VENCEDOR *		
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 68,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 68,00
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 68,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

## Item 19: Refil de Tinta Epson T504 BK - Preto - Original - 127ml

Preço Estimado: R\$ 89,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,80

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Refil de Tinta Epson T504 BK - Preto - Original - 127ml	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 132,40</b>
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 03/12/2020 09:01
Objeto:	A Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais e equipamentos de informática e de telefonia, atendendo a demanda de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	MICROFONE - Kit de 6 Refil de Tintas Epson T544, para impressora Epson L 3110/L3150. Itens inclusos nesse Kit, 3 Refill de tinta Black T544120 65ml, 3 Refil Tinta Black T544120 65 MI Original, 1 Refil Tinta Cyan T544220 65 MI Original, 1 Refil Tinta Magenta T544320 65 MI Original, 1 Refil Tinta Yellow T544420 65 MI (Original).	SRP: SIM
CatMat:	44032 - MICROFONE	Identificação: N°Pregão:1142020 / UASG:450996
		Lote/Item: /143
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 30
		Unidade: Unidade
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 130,00
* VENCEDOR *		
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 134,80
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 79,00</b>
Órgão:	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA/3/RS	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto:	Aquisição de material de TIC (339030-17) para o CMDO AD/3.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição:	TINTA IMPRESSORA - TINTA IMPRESSORA, COR CIANO, APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON L3110, CARGA REFIL	SRP: NÃO
CatMat:	468389 - TINTA IMPRESSORA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 230/2020 / UASG: 160372
		Lote/Item: 4/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1
		Unidade: Unidade
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.212.083/0001-20	DIEGO PEREIRA	R\$ 79,00
* VENCEDOR *		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 58,00</b>
Órgão:	MINISTERIO DA DEFESA CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA NO RJ	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto:	Aquisição de cartuchos para RECOMPLEMENTAMENTO DE ESTOQUE DO PAIOL DE MATERIAL COMUM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição:	IMPRESSORA / ACESSORIO - JATO DE TINTA - T504 - KIT REFIL PARA ECOTANK PARA MULTIFUNCIONAL EPSON	SRP: NÃO
CatMat:	47619 - IMPRESSORA / ACESSORIO - JATO DE TINTA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 2447/2020 / UASG: 720305
		Lote/Item: 3/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 1
		Unidade: Unidade
		UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.938.421/0001-87	CHU'S PAPELARIA LTDA	R\$ 58,00
* VENCEDOR *		

Item 20: Refil de Tinta Epson T504 C - Ciano - Original - 70ml

Preço Estimado: R\$ 63,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,87

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Refil de Tinta Epson T504 C - Ciano - Original - 70ml	

Preço (Compras Governamentais) T: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 66,39

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Diretoria-Geral do Pessoal

Diretoria de Pessoal Militar

Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Objeto: As eventuais aquisições de cartuchos e toner para atender as necessidades do Centro de Instrução Almirante Alexandrino..

Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664120, TIPO IMPRESSORA EPSON L110, L200, L210, L350, L555, COR TINTA PRETA

CatMat: 423588 - REFIL RECARGA IMPRESSORA, T664120, EPSON L110, L200, L210, L350, L555, PRETA

Data: 15/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:742020 / UASG:762600

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.864.855/0001-54	ECOPRINT COMERCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA	R\$ 50,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00
28.420.276/0001-48	FERNANDO BARBOSA BRANDAO	R\$ 65,89
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 66,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 66,00
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 66,38
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 66,39
* VENCEDOR *		
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 66,39
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 66,39
20.058.175/0001-67	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA	R\$ 66,39
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 66,39
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 66,39
20.930.066/0001-98	ENZOTECH COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 66,39
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA MANUTENCAO E INFORMATICA LTDA	R\$ 66,39
37.008.517/0001-37	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 66,39
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 66,39
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 66,39
12.710.145/0001-65	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 66,39
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 70,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 80,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.714.589/0001-62	SHAMMAH SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 100,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 67,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	Data: 15/12/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:742020 / UASG:762600 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: As eventuais aquisições de cartuchos e toner para atender as necessidades do Centro de Instrução Almirante Alexandrino.	
Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664420, TIPO IMPRESSORA EPSON L110, L200, L210, L350, L555, COR TINTA AMARELA	
CatMat: 423591 - REFIL RECARGA IMPRESSORA, T664420, EPSON L110, L200, L210, L350, L555, AMARELA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.864.855/0001-54	ECOPRINT COMERCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA	R\$ 50,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00
28.420.276/0001-48	FERNANDO BARBOSA BRANDAO	R\$ 66,72
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 67,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 67,00
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 67,21
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 67,22
* VENCEDOR *		
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 67,22
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 67,22
20.058.175/0001-67	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA	R\$ 67,22
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 67,22
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 67,22
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA MANUTENCAO E INFORMATICA LTDA	R\$ 67,22
37.008.517/0001-37	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 67,22
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 67,22
12.710.145/0001-65	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 67,22
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 67,22
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 80,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 80,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
38.714.589/0001-62	SHAMMAH SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 100,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 58,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA NO RJ	Data: 01/11/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2447/2020 / UASG: 720305 Lote/Item: 3/1
Objeto: Aquisição de cartuchos para RECOMPLEMENTAMENTO DE ESTOQUE DO PAIOL DE MATERIAL COMUM.	
Descrição: IMPRESSORA / ACESSORIO - JATO DE TINTA - T504 - KIT REFIL PARA ECOTANK PARA MULTIFUNCIONAL EPSON	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.938.421/0001-87	CHU'S PAPELARIA LTDA	R\$ 58,00
* VENCEDOR *		

## Item 21: Garrafa de Tinta Epson T534 – Preto – Original – 120ml

Preço Estimado: R\$ 77,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,91

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Garrafa de Tinta Epson T534 – Preto – Original – 120ml	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 80,73

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 30/11/2020 10:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Cartuchos para atender a Universidade Federal Fluminense, por meio da Pró-Reitoria de Administração (PROAD), em Niterói RJ.	Identificação: N°Pregão:892020 / UASG:150182
Descrição: ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA - GARRAFA DE TINTA Epson T534 - PRETO - T534120-AL	Lote/Item: /68 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
CatMat: 47619 - IMPRESSORA / ACESSORIO - JATO DE TINTA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 142 Unidade: Unidade UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.864.855/0001-54	ECOPRINT COMERCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 80,73
13.383.196/0001-92	MARCELO DE ARAUJO VIANNA SOARES	R\$ 200,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 83,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 26/11/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Cartuchos de Tinta, Cartuchos de Toner)	Identificação: N°Pregão:1542020 / UASG:452286
Descrição: FILTRO CARTUCHO - TINTA PARA IMPRESSORA EPSON A3 TANQUE DE TINTA ECOTANK. Original:genuino de fábrica, selado e lacrado, de primeiro uso, não remanufaturado, recondicionado ou recarregado. Cor: Garrafa Amarela - T554	Lote/Item: /6 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Adjudicação: 27/11/2020 13:20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 63,90
11.680.906/0001-10	CLC - COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 63,92



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.186.928/0001-08 * VENCEDOR *	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 70,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 83,00
29.957.460/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 90,00
13.383.196/0001-92	MARCELO DE ARAUJO VIANNA SOARES	R\$ 150,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 200,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 70,00**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	<b>Data:</b> 16/11/2020 13:34
<b>Objeto:</b> RP - Equipamentos e Materiais de Informática.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BATERIA - COMPUTADOR - Garrafa de tinta para impressora epon 664 cor preto bk 70 ml original (não podendo ser similar ou compatível)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 131393 - BATERIA - COMPUTADOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1382020 / UASG:988841
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.983.860/0001-04 * VENCEDOR *	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 70,00
02.511.548/0001-21	TRI SHOP INFORMATICA LTDA	R\$ 70,00
13.383.196/0001-92	MARCELO DE ARAUJO VIANNA SOARES	R\$ 76,00

**Item 22: Cartucho de Cilindro Brother Compatível DR-2340 / DR-2370**

**Preço Estimado: R\$ 160,77 (un)**

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,77**

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Cartucho de Cilindro Brother Compatível DR-2340 / DR-2370	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 279,25**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 11ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	<b>Data:</b> 19/10/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Consumo e Permanente de Áudio, vídeo, foto e suprimentos de informática..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA - CARTUCHO DE CILINDRO Cor da impressão: preto. Tecnologia de impressão: cilindro de imagem para impressora Samsung Xpress St-M2885FW. O cilindro Samsung previne o transbordamento de resíduos de toner que causam má qualidade nas impressões. Ele é responsável pela transferência da imagem para o papel. Ref Marca: SAMSUNG MLT-R116 ou similar ou de melhor desempenho	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 95036 - CILINDRO FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32020 / UASG:160152
	<b>Lote/Item:</b> /93
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 16/11/2020 10:52
	<b>Homologação:</b> 17/11/2020 14:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 270,00
02.437.839/0001-17 * VENCEDOR *	A H DA S MORAES	R\$ 279,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 279,00
20.930.066/0001-98	ENZOTECH COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 279,25
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 279,25
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 500,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 500,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 700,00
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 800,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 110,07**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU/PR	<b>Data:</b> 15/10/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Constitui o presente objeto o Registro de Preços para a Aquisição PARCELADA de Tonners e Cartuchos para garantir a manutenção das atividades das diversas Secretarias Municipais, conforme especificações completas no Termo de Referência (Anexo XI) do presente Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK - CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA LEXMARK E230/332. TIPO CARTUCHO ORIGINAL, DURABILIDADE: 30.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 12A8302 (CILINDRO- TONER);	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 338825 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK , REFERÊNCIA IMPRESSORA LEXMARK E230/332, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, DURABILIDADE 30.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 12A8302 (CILINDRO - TONER)	<b>Identificação:</b> NºPregão:382020 / UASG:985467
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/10/2020 16:13
	<b>Homologação:</b> 27/10/2020 16:49
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 110,00
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 110,00
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 110,00
07.438.051/0001-49	JO & JO INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO - ELETRONICOS EIRELI	R\$ 110,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 110,07
<b>* VENCEDOR *</b>		
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 110,07
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 110,07
07.333.846/0001-92	DETONI & DALMAGRO LTDA	R\$ 110,07
20.930.066/0001-98	ENZOTECH COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 110,07
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 93,00**

<b>Órgão:</b> PARANA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA / (1) ALEP	<b>Data:</b> 13/11/2020 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição e instalação de mobiliário de escritório, a fim de atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:842904
	<b>Lote/Item:</b> 5/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/12/2020 22:51
	<b>Homologação:</b> 08/12/2020 22:51
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.licitacoes-e.com.br">www.licitacoes-e.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>UF:</b> PR

Descrição: PISTAO - Pistão a gás pistão de 140mm de curso, com capa telescópica preta de 3 estagios em polipropileno constituído de um corpo cilíndrico denominado câmara, fabricado com tubo de construção mecânica de precisão de Aço Carbono ABNT 1008/1020 na medida externa de 50,00 mm e conformado em uma de suas extremidades pelo processo de conificação para perfeita fixação à Base. O Conjunto Câmara recebe proteção contra corrosão através de um revestimento de pintura eletrostática epóxi preto e no cartucho a gás uma camada de eletrodeposição de cromo (Cromeação). Pistão compatível com as cadeiras giratórias: Nóbilis. Conforme TR e memorial descritivo.307.306 e KCB308

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.629.425/0001-13	UP MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI	R\$ 93,00
* VENCEDOR *		

### Item 23: Toner Compatível HP CF283A 83A

Preço Estimado: R\$ 95,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,47

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Toner Compatível HP CF283A 83A	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 84,66
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC	Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática, em proveito da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Santa Catarina (EAMSC)..	Data: 14/12/2020 10:08 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172020 / UASG:785600 Lote/Item: /67 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a> Quantidade: 46 Unidade: Unidade UF: SC
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE285A	CatMat: 402421 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, COMPATÍVEL, PRETA, CE285A	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 60,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 80,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 84,00
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 84,66
* VENCEDOR *		
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 84,66
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 84,66
06.235.655/0001-25	MEGA JETT COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
33.627.497/0001-21	BRUNO KENITI KOMATSU PAIXAO 07412251902	R\$ 200,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 99,53
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército	Objeto: Aquisição de suprimentos, materiais e equipamentos de processamento de dados, tecnologia da informação e informática.	Data: 14/12/2020 08:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:232020 / UASG:160118 Lote/Item: /52 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE285A		

CatMat: 402421 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, COMPATÍVEL, PRETA, CE285A

Quantidade: 358

Unidade: Caixa 1,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 55,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 90,00
35.416.437/0001-95	MILKMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 90,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 99,00
19.577.163/0001-60	TREMA BRASIL EIRELI	R\$ 99,53
* VENCEDOR *		
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 99,53
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 99,53
07.438.051/0001-49	JO & JO INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO - ELETRONICOS EIRELI	R\$ 99,53
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 99,53
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 99,53
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 100,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
36.226.403/0001-09	HD SUPRI INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3- Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 102,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 03/12/2020 09:01

Objeto: A Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais e equipamentos de informática e de telefonia, atendendo a demanda de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MICROFONE - Cartucho de toner para impressora; HP LASERJET PRO 400 M401N; CF280A; 80A; (Compatível); Rendimento mínimo de 2.000 impressões; validade mínima 12 meses a partir da data da entrega; embalagem com identificação do fornecedor.

Identificação: NºPregão:1142020 / UASG:450996

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatMat: 44032 - MICROFONE

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.226.403/0001-09	HD SUPRI INFORMATICA EIRELI	R\$ 98,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 100,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 100,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 102,20
19.577.163/0001-60	TREMA BRASIL EIRELI	R\$ 102,22
* VENCEDOR *		
07.460.912/0002-76	LEONARDO A VERZA	R\$ 102,22
07.438.051/0001-49	JO & JO INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO - ELETRONICOS EIRELI	R\$ 102,22
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 102,22
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 120,00

Item 24: Toner Compatível HP CF226A 26A

Preço Estimado: R\$ 155,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,29

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Toner Compatível HP CF226A 26A	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 135,55</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC		<b>Data:</b> 14/12/2020 10:08
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de material de informática, em proveito da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Santa Catarina (EAMSC).		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CF280A		<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 439434 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CF280A, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL, COR PRETA		<b>Identificação:</b> NºPregão:172020 / UASG:785600
		<b>Lote/Item:</b> /69
		<b>Ata:</b> Link Ata
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 6
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 70,00
06.235.655/0001-25	MEGA JETT COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 130,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 135,00
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 135,55
<b>* VENCEDOR *</b>		
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 135,55
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 135,55
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 350,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 350,00

<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 179,32</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora		<b>Data:</b> 04/12/2020 10:02
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente e de impressoras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MÁQUINA UNIVERSAL ENSAIOS / PEÇAS E ACESSÓRIOS - CARTUCHO DE TONER, IMPRESSORA HP LASERJET CP1025, REF. CARTUCHO CE310A, COR PRETO, ORIGINAL OU COMPATÍVEL. MÍNIMO DE 1.200 PÁGINAS		<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 150435 - MÁQUINA UNIVERSAL ENSAIOS / PEÇAS E ACESSÓRIOS		<b>Identificação:</b> NºPregão:882020 / UASG:153061
		<b>Lote/Item:</b> /9
		<b>Ata:</b> Link Ata
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 1
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.226.403/0001-09	HD SUPRI INFORMATICA EIRELI	R\$ 160,00
28.320.324/0001-26	FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA 15663418687	R\$ 176,10
12.328.789/0001-93	FABRICIO LENZ	R\$ 179,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 179,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 179,00
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 179,65
<b>* VENCEDOR *</b>		
02.877.958/0001-90	MARYPAM COMERCIAL EIRELI	R\$ 179,65
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 179,65
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 200,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 151,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 16ª Brigada de Infantaria de Selva  
 61º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de Material de Informática.

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO Q5949A, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL COR PRETA

CatMat: 465472 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP

Data: 30/11/2020 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160536  
 Lote/Item: /69  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 15/12/2020 11:30  
 Homologação: 15/12/2020 14:01  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade  
 UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 100,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 150,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 150,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 150,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 150,00
36.226.403/0001-09	HD SUPRI INFORMATICA EIRELI	R\$ 150,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 150,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 152,00
* VENCEDOR *		
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 152,00
20.058.175/0001-67	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA	R\$ 152,42
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 152,42
02.877.958/0001-90	MARYPAM COMERCIAL EIRELI	R\$ 152,42
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 152,42
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 165,00

Item 25: Refil de Tinta Epson T544 BK - Preto - Original - 65ml

Preço Estimado: R\$ 85,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,78

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Refil de Tinta Epson T544 BK - Preto - Original - 65ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 85,44

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal do Triângulo Mineiro

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de TI.

Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664420, TIPO IMPRESSORA EPSON L110, L200, L210, L350, L555, COR TINTA AMARELA

CatMat: 423591 - REFIL RECARGA IMPRESSORA, T664420, EPSON L110, L200, L210, L350, L555, AMARELA

Data: 12/01/2021 09:05  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:212020 / UASG:153035  
 Lote/Item: /38  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
27.845.560/0001-01	JOAO FRANCISCO BRAULIO 32952953791	R\$ 85,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 85,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 85,44
<b>* VENCEDOR *</b>		
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 85,44
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 85,44
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 85,44
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 86,00
31.131.440/0001-01	BLESSED SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 82,19**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Triângulo Mineiro

Data: 12/01/2021 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de TI.

SRP: SIM

Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664220, TIPO IMPRESSORA EPSON L110, L200, L210, L350, L555, COR TINTA CIANO

Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:153035

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 423589 - REFIL RECARGA IMPRESSORA, T664220, EPSON L110, L200, L210, L350, L555, CIANO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
27.845.560/0001-01	JOAO FRANCISCO BRAULIO 32952953791	R\$ 82,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 82,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 82,19
<b>* VENCEDOR *</b>		
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 82,19
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 82,19
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 82,19
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 83,00
31.131.440/0001-01	BLESSED SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 89,72**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Triângulo Mineiro

Data: 12/01/2021 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de TI.

SRP: SIM

Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664320, TIPO IMPRESSORA EPSON L110, L200, L210, L350, L555, COR TINTA MAGENTA

Identificação: N°Pregão:212020 / UASG:153035

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 423590 - REFIL RECARGA IMPRESSORA, T664320, EPSON L110, L200, L210, L350, L555, MAGENTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
27.845.560/0001-01	JOAO FRANCISCO BRAULIO 32952953791	R\$ 89,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 89,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 89,72
* VENCEDOR *		
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 89,72
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 89,72
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 89,72
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 90,00

**Item 26: Refil de Tinta Epson T664 BK - Preto - L395 - Original - 70ml**

Preço Estimado: R\$ 67,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,68

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Refil de Tinta Epson T664 BK - Preto - L395 - Original - 70ml	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 75,00</b>
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR		Data: 28/09/2020 08:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual Aquisição de Toners e Cartuchos de Tinta (Marca) para Recarga de Toners para impressoras, destinados à execução das atividades rotineiras das Secretarias Municipais do Município de Paula Freitas/PR.		Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Descrição: RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA - REFIL DE TINTA ORIGINAL NA COR PRETA COM COMPATIBILIDADE PARA IMPRESSORAS EPSON		Identificação: NºPregão:602020 / UASG:987753
L110/L120/L200/L210/L220/L300/L310/L350/L380/L365/L365/L375/L395/L455/L475/L555/L565/L575/L655/L656/L1300.		Ata: Link Ata
EMBALAGEM COM NO MINIMO 70ML DE CONTEUDO.		Adjudicação: 01/10/2020 09:49
CatMat: 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA		Homologação: 01/10/2020 09:55
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 70
		Unidade: Unidade
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 58,00
08.714.919/0001-59	CANAE - COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 74,00
31.327.945/0001-46	VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 74,95
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 75,00
* VENCEDOR *		
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 75,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 75,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 75,00
05.047.599/0001-32	FENIX INFORMATICA E TELEFONIA LTDA	R\$ 75,00
20.058.175/0001-67	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA	R\$ 75,00
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 75,00
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 75,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 75,00
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 75,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 75,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 69,00**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ji-Paraná  
**Objeto:** O objeto da presente licitação é a futura e eventual aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de suprimentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e unidades administrativas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
**Descrição:** REFIL - REFIL DE TINTA PRETA MODELO 664 PARA IMPRESSORA EPSON L395 Original, 100% novo. Rendimento: aproximado: 4.000 impressões 70ml com (ISO 9001), cor da tinta PRETA: validade mínima 6 meses, embalagem individual fechada preferencialmente reciclável, atóxico e biodegradável  
**CatMat:** 150971 - REFIL

**Data:** 17/09/2020 09:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:1102020 / UASG:980005  
**Lote/Item:** /33  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 21/10/2020 08:47  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 17  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 61,79
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 68,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 68,00
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 70,00
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 70,98
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 70,99

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 59,05**

**Órgão:** MINISTERIO DA EDUCACAO  
CAMPUS GUARAPUAVA\_UNIVERSIDADE TECN PR  
**Objeto:** Refil de tinta Original para EcoTank 664, na cor preta, para impressora Epson L395.  
**Descrição:** RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA - REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA ECOTANK 664, NA COR PRETA, PARA IMPRESSORA EPSON L395.REFIL ORIGINAL, COM 70ML, COM RENDIMENTO MÉDIO DE 4.000 PÁGINAS E SECAGEM RÁPIDA.GARANTIA DE 3 MESES.MODELO DE REFERÊNCIA: REFIL DE TINTA EPSON BK 664 PRETO.  
**CatMat:** 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA

**Data:** 01/09/2020 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 29/2020 / UASG: 152134  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.736.425/0001-57	NDS INFORMATICA EIRELI	R\$ 59,05
<b>* VENCEDOR *</b>		

Item 27: Refil de Tinta Epson T664 C - Ciano - L395 - Original - 70ml

Preço Estimado: R\$ 69,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,65

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
6 Unidades	Refil de Tinta Epson T664 C - Ciano - L395 - Original - 70ml	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 82,50</b>
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP		<b>Data:</b> 18/12/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços de cartuchos de tinta e toner e outros suprimentos para impressoras e copiadoras.		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
		<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TINTA IMPRESSORA - TINTA IMPRESSORA, MATERIAL PIGMENTAÇÃO COLOIDAL, COR AMARELA, APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON L355, CARGA REFIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE 70 ML		<b>Identificação:</b> NºPregão:1102020 / UASG:986835
		<b>Lote/Item:</b> /4
<b>CatMat:</b> 441122 - TINTA IMPRESSORA, MATERIAL PIGMENTAÇÃO COLOIDAL COR AMARELA APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON L355 CARGA REFIL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE 70 ML		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 65
		<b>Unidade:</b> Frasco 70,00 ML
		<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.134.877/0001-20	PAPEMAX COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA	R\$ 47,80
26.864.855/0001-54	ECOPRINT COMERCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 50,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 57,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00
13.383.196/0001-92	MARCELO DE ARAUJO VIANNA SOARES	R\$ 60,00
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 60,00
08.228.010/0004-33	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 65,00
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 100,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 100,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00
35.951.180/0001-71	NATASCHA LOPES MARANGON 36532127825	R\$ 100,00
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
12.710.145/0001-65	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 100,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 200,00
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00
19.577.163/0001-60	TREMA BRASIL EIRELI	R\$ 500,00

<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 68,15</b>
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino		<b>Data:</b> 15/12/2020 09:00
<b>Objeto:</b> As eventuais aquisições de cartuchos e toner para atender as necessidades do Centro de Instrução Almirante Alexandrino.		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
		<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664220, TIPO IMPRESSORA EPSON L110, L200, L210, L350, L555, COR TINTA CIANO		<b>Identificação:</b> NºPregão:742020 / UASG:762600
		<b>Lote/Item:</b> /6
<b>CatMat:</b> 423589 - REFIL RECARGA IMPRESSORA, T664220, EPSON L110, L200, L210, L350, L555, CIANO		<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 30
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.864.855/0001-54	ECOPRINT COMERCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA	R\$ 50,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00
28.420.276/0001-48	FERNANDO BARBOSA BRANDAO	R\$ 67,68
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 68,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 68,00
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 68,14
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 68,15
* VENCEDOR *		
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 68,15
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 68,15
20.058.175/0001-67	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA	R\$ 68,15
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 68,15
24.330.719/0001-59	IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 68,15
20.930.066/0001-98	ENZOTECH COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 68,15
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA MANUTENCAO E INFORMATICA LTDA	R\$ 68,15
37.008.517/0001-37	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 68,15
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 68,15
12.710.145/0001-65	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 68,15
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 68,15
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 80,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 80,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
38.714.589/0001-62	SHAMMAH SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 100,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

**R\$ 58,30**

Órgão: BRIGADA MILITAR - COMANDO DE POLICIAMENTO FRONTEIRA NOROESTE

Data: 25/11/2020 14:10

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S) 0034-MATERIAIS/ SUPRIMENTOS P/INFORMATICA

Modalidade: Dispensa com disputa

SRP: NÃO

Descrição: KIT REFIL TINTA IMPRESSORA - COMPATÍVEL DE PRIMEIRO USO IMPRESSORAS EPSON T664 - KIT REFIL TINTA IMPRESSORA - TIPO DE KIT COMPATÍVEL DE PRIMEIRO USO. APLICAÇÃO IMPRESSORAS EPSON, COMPOSIÇÃO DO KIT: 01 REFIL BLACK T664120 70ML, 01 REFIL CYAN T664220 70ML, 01 REFIL MAGENTA T664320 70ML E 01 REFIL YELLOW T664420 70ML; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO: KIT 4 TINTAS T664;

Identificação: 1245/2020

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/11/2020 15:56

Fonte: [www.compras.rs.gov.br](http://www.compras.rs.gov.br)

Quantidade: 15

Unidade: KIT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 58,30
* VENCEDOR *		

Item 28: Refil de Tinta Epson T664 M - Magenta - L395 - Original - 70ml

Preço Estimado: R\$ 70,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,67

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Refil de Tinta Epson T664 M - Magenta - L395 - Original - 70ml	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 82,50</b>
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Data: 18/12/2020 09:00
Objeto:	Registro de preços de cartuchos de tinta e toner e outros suprimentos para impressoras e copiadoras.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	TINTA IMPRESSORA - TINTA IMPRESSORA, MATERIAL PIGMENTAÇÃO COLOIDAL, COR CIANO, APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON L355, CARGA REFIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE 70 ML	SRP: SIM
CatMat:	441120 - TINTA IMPRESSORA, MATERIAL PIGMENTAÇÃO COLOIDAL COR CIANO APLICAÇÃO IMPRESSORA EPSON L355 CARGA REFIL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE 70 ML	Identificação: NºPregão:1102020 / UASG:986835
		Lote/Item: /1
		Ata: <a href="#">Link Ata</a>
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 65
		Unidade: Frasco 70,00 ML
		UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.134.877/0001-20	PAPEMAX COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA	R\$ 47,80
26.864.855/0001-54	ECOPRINT COMERCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 50,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 57,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 60,00
13.383.196/0001-92	MARCELO DE ARAUJO VIANNA SOARES	R\$ 60,00
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 60,00
08.228.010/0004-33	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 65,00
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 100,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 100,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00
35.951.180/0001-71	NATASCHA LOPES MARANGON 36532127825	R\$ 100,00
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
12.710.145/0001-65	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 100,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 200,00
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00
19.577.163/0001-60	TREMA BRASIL EIRELI	R\$ 500,00

<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 71,21</b>
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora	Data: 04/12/2020 10:02
Objeto:	Aquisição de material de expediente e de impressoras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA - REFIL DE TINTA, MAGENTA, REF. T664320 AL, EPSON L375 L-375, L-200, L-220, L-110, L-355, L-555, L-210, L1300, L-455, L-365, L120 L-120, L565 L-565, L575 L-575, L475 L-475, L395 L-395, L380 L-380, L495 L-495. CAPACIDADE 70 ML.	SRP: NÃO
CatMat:	47619 - IMPRESSORA / ACESSORIO - JATO DE TINTA	Identificação: NºPregão:882020 / UASG:153061
		Lote/Item: /16
		Ata: <a href="#">Link Ata</a>
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 4
		Unidade: Unidade
		UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 70,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 70,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.320.324/0001-26	FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA 15663418687	R\$ 70,60
23.186.928/0001-08 * VENCEDOR *	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 71,21
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 71,21
02.877.958/0001-90	MARYPAM COMERCIAL EIRELI	R\$ 71,21
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 80,00
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 200,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 500,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 58,30

Órgão: BRIGADA MILITAR - COMANDO DE POLICIAMENTO FRONTEIRA NOROESTE

Data: 25/11/2020 14:10

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0034-MATERIAIS/ SUPRIMENTOS P/INFORMATICA;

Modalidade: Dispensa com disputa

SRP: NÃO

Descrição: KIT REFIL TINTA IMPRESSORA - COMPATÍVEL DE PRIMEIRO USO IMPRESSORAS EPSON T664 - KIT REFIL TINTA IMPRESSORA - TIPO DE KIT: COMPATÍVEL DE PRIMEIRO USO, APLICAÇÃO: IMPRESSORAS EPSON, COMPOSIÇÃO DO KIT: 01 REFIL BLACK T664120 70ML, 01 REFIL CYAN T664220 70ML, 01 REFIL MAGENTA T664320 70ML E 01 REFIL YELLOW T664420 70ML; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO: KIT 4 TINTAS T664;

Identificação: 1245/2020

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/11/2020 15:56

Fonte: [www.compras.rs.gov.br](http://www.compras.rs.gov.br)

Quantidade: 15

Unidade: KIT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.291.879/0001-36 * VENCEDOR *	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 58,30

**Item 29: Refil de Tinta Epson T664 Y - Amarelo - L395 - Original - 70ml**

Preço Estimado: R\$ 81,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Refil de Tinta Epson T664 Y - Amarelo - L395 - Original - 70ml	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 75,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Data: 28/09/2020 08:30

Objeto: Registro de preço para futura e eventual Aquisição de Toners e Cartuchos de Tinta (NBR 123456789) - Modalidade de Pregão Eletrônico Recarga de Toners para impressoras, destinados à execução das atividades rotineiras das Secretarias Municipais do Município de Paula Freitas/PR

Identificação: NºPregão 602020 / UASG:987753

Descrição: RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA - REFIL DE TINTA ORIGINAL NA COR AMARELO COM COMPATIBILIDADE PARA IMPRESSORAS EPSON L110/L120/L200/L210/L220/L300/L310/L350/L380/L355/L365/L375/L395/L455/L475/L555/L565/L575/L655/L656/L1300. EMBALAGEM COM NO MINIMO 70ML DE CONTEUDO.

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/10/2020 09:49

Homologação: 01/10/2020 09:55

CatMat: 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 58,00
08.714.919/0001-59	CANAE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 74,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.327.945/0001-46	VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 74,95
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 75,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 75,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 75,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 75,00
05.047.599/0001-32	FENIX INFORMATICA E TELEFONIA LTDA	R\$ 75,00
20.058.175/0001-67	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA	R\$ 75,00
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 75,00
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 75,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 75,00
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 75,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 75,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 68,00**

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	<b>Data:</b> 17/09/2020 09:31
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a futura e eventual aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de suprimentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e unidades administrativas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> REFIL - REFIL DE TINTA AMARELO MODELO 664 PARA IMPRESSORA EPSON L395 Original, 100% novo, Rendimento: aproximado: 4.000 impressões 70ml com (ISO 9001); cor da tinta AMARELO; validade mínima 6 meses, embalagem individual fechada preferencialmente reciclável, atóxico e biodegradável.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150971 - REFIL	<b>Identificação:</b> NºPregão:1102020 / UASG:980005
	<b>Lote/Item:</b> /36
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 21/10/2020 08:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 61,79
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 68,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 68,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 68,00
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 68,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 100,00**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	<b>Data:</b> 26/08/2020 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONER E DE TINTAS DESTINADOS ALMOXARIFADO CENTRAL DA UFSM.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> IMPRESSORA JATO TINTA - Refil de tinta ECOTANK EPSON 664 T664420-AL, amarela, 70ml, para impressora EPSON L395, L375.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150132 - IMPRESSORA JATO TINTA	<b>Identificação:</b> NºPregão:782020 / UASG:153164
	<b>Lote/Item:</b> /41
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 08/09/2020 10:49
	<b>Homologação:</b> 08/09/2020 14:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.983.860/0001-04 * VENCEDOR *	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
04.995.470/0001-93	MARCIA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA SCHNEIDER	R\$ 80,00
27.682.981/0001-50	J. W. IZIPATO DA SILVA - EIRELI	R\$ 90,00
30.306.579/0001-86	CSTEC COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 110,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 120,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 200,00
36.226.403/0001-09	HD SUPRI INFORMATICA EIRELI	R\$ 300,00

Item 30: Refil de Tinta Epson T504 BK - Preto - Original - 127ml

Preço Estimado: R\$ 89,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,09

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	Refil de Tinta Epson T504 BK - Preto - Original - 127ml	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 89,72</b>
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	Data: 12/01/2021 09:05 Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo de TI	SRP: SIM
Descrição:	REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664320, TIPO IMPRESSORA EPSON L110, L200, L210, L350, L555, COR TINTA MAGENTA	Identificação: N°Pregão 212020 / UASG:153035 Lote/Item: /37
CatMat:	423590 - REFIL RECARGA IMPRESSORA, T664320, EPSON L110, L200, L210, L350, L555, MAGENTA	Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
27.845.560/0001-01	JOAO FRANCISCO BRAULIO 32952953791	R\$ 89,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 89,00
29.500.349/0001-74 * VENCEDOR *	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 89,72
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 89,72
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 89,72
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 89,72
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 90,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 85,44

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Triângulo Mineiro

Data: 12/01/2021 09:05  
Modalidade: Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo de TI.  
**Descrição:** REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664420, TIPO IMPRESSORA EPSON L110, L200, L210, L350, L555, COR TINTA AMARELA  
**CatMat:** 423591 - REFIL RECARGA IMPRESSORA, T664420, EPSON L110, L200, L210, L350, L555, AMARELA

**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:212020 / UASG:153035  
**Lote/Item:** /38  
**Ata:** Link. Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
27.845.560/0001-01	JOAO FRANCISCO BRAULIO 32952953791	R\$ 85,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 85,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 85,44
* VENCEDOR *		
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 85,44
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 85,44
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 85,44
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 86,00
31.131.440/0001-01	BLESSED SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00

**Pregão (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 92,11**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU/PR  
**Objeto:** Constitui o presente objeto o Registro de Preços para a Aquisição PARCELADA de Tonners e Cartuchos para garantir a manutenção das atividades das diversas Secretarias Municipais, conforme especificações completas no Termo de Referência (Anexo XI) do presente Edital.  
**Descrição:** REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERENCIA T664220, TIPO IMPRESSORA EPSON L110, L200, L210, L350, L555, COR TINTA CIANO  
**CatMat:** 423589 - REFIL RECARGA IMPRESSORA, T664220, EPSON L110, L200, L210, L350, L555, CIANO

**Data:** 15/10/2020 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:382020 / UASG:985467  
**Lote/Item:** /23  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 27/10/2020 16:13  
**Homologação:** 28/10/2020 08:36  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 92,10
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 92,11
* VENCEDOR *		
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 92,11
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 92,11
16.682.900/0001-04	SUFLEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 92,11
07.333.846/0001-92	DETONI & DALMAGRO LTDA.	R\$ 92,11
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00



Item 31: Garrafa de Tinta Epson T534 – Preto – Original – 120ml

Preço Estimado: R\$ 108,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,50

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Garrafa de Tinta Epson T534 – Preto – Original – 120ml	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 88,00</b>
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 26/11/2020 10:00
Objeto:	Futura e eventual aquisição de material de consumo (Cartuchos de Tinta, Cartuchos de Toner).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	FILTRO CARTUCHO - TINTA PARA IMPRESSORA EPSON A3 TANQUE DE TINTA ECOTANK. Original/genuíno de fábrica, selado e lacrado, de primeiro uso, não remanufaturado, recondicionado ou recarregado. Cor: Garrafas Ciano - T664.	SRP: NÃO
		Identificação: N°Pregão:1542020 / UASG:452286
		Lote/Item: /4
		Ata: <a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação: 27/11/2020 13:20
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 5
		Unidade: Unidade
		UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 66,60
11.680.906/0001-10	CLC - COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 66,63
* VENCEDOR *		
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 70,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 88,00
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 90,00
13.383.196/0001-92	MARCELO DE ARAUJO VIANNA SOARES	R\$ 150,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 200,00

<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais</b>		<b>R\$ 87,50</b>
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 26/11/2020 10:00
Objeto:	Futura e eventual aquisição de material de consumo (Cartuchos de Tinta, Cartuchos de Toner).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	FILTRO CARTUCHO - TINTA PARA IMPRESSORA EPSON A3 TANQUE DE TINTA ECOTANK. Original/genuíno de fábrica, selado e lacrado, de primeiro uso, não remanufaturado, recondicionado ou recarregado. Cor: Garrafas Pretas - T664.	SRP: NÃO
		Identificação: N°Pregão:1542020 / UASG:452286
		Lote/Item: /3
		Ata: <a href="#">Link Ata</a>
		Adjudicação: 27/11/2020 13:20
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 15
		Unidade: Unidade
		UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 63,00
11.680.906/0001-10	CLC - COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 63,06
* VENCEDOR *		
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 70,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 85,00
29.957.450/0001-59	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 90,00
13.383.196/0001-92	MARCELO DE ARAUJO VIANNA SOARES	R\$ 150,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 200,00
38.714.589/0001-62	SHAMMAH SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Cartuchos de Tinta  
Cartuchos de Toner)

Descrição: FILTRO CARTUCHO - TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150  
Original/genuíno de fábrica, selado e lacrado, de primeiro uso, não  
remanufaturado, recondicionado ou recarregado. Cor: Garrafas Pretas (BK)- T544

Data: 26/11/2020 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:1542020 / UASG:452286  
Lote/Item: /12  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 27/11/2020 13:20  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 15  
Unidade: Unidade  
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.186.928/0001-08 * VENCEDOR *	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 75,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 78,00
11.680.906/0001-10	CLC - COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 78,13
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 150,00
13.383.196/0001-92	MARCELO DE ARAUJO VIANNA SOARES	R\$ 150,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 200,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 544,00